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Nová digitální technika potěší zřejmě 
každého filmového fanouška. Kvalita 
promítání bude mnohem větší než v mi-
nulosti. Obraz nebudou rušit různé žmol-
ky nebo slepenky, jako se tomu stávalo u 
starých kopií. Ty se častým promítáním 
ničily. Pokud se do Děčína dostaly přes 
několik dalších kin, nebyly kopie příliš 
kvalitní. U digitální technologie se něco 
podobného nemůže stát. Navíc Sněžník 
bude moci promítat filmy krátce po jejich 
premiéře. Získat digitální kopii je totiž 
snazší a rychlejší. 

„Odborníci se shodují, že budoucností 
celé kinematografie jsou 3D filmy. Vyrá-
bí se jich stále více a ve větší kvalitě. Při 
sledování filmu postavy jakoby vystupují 
z plátna a vy se stáváte přímo součástí 
děje. Právě 3D technologie by měla při-
táhnout diváky od televizí zpátky do kin. 
Se starou promítací technikou jsme ji v 
Děčíně ale příliš nezvládali,“ říká ředitel 
divadla Petr Michálek, pod jehož správu 
kino patří. Kvalita obrazu z promítačky 
byla horší než při použití digitální tech-
nologie. Rozdíl si mohli vyzkoušet diváci 
už na jaře, když jeden den kino promítalo 
digitálně a další na původní technice. 

Děčínský Snežník patří k nejnavštěvo-
vanějším jednosálovým kinům v České 

republice. Přitom počet diváků poslední 
dva roky neustále roste. S nástupem nové 
technologie ovšem nevyhodí tu starou. 

„České filmy, které patří k nejpopulár-
nějším, se digitálně ještě nevyrábějí. Po-
kud je budeme chtít promítat, tak jedině 
na staré promítačce,“ vysvětluje Petr Mi-
chálek. 

Kino v loňském roce prošlo rozsáhlou 
rekonstrukcí za sedm milionů korun. V 
přízemí vznikla videokavárna s hudeb-

ním klubem. Oblíbené tu jsou například 
čtvrteční promítání pohádek pro děti. 
Hlavní sál dostal nové moderní ozvuče-
ní. Návštěvníci kina navíc mají zdarma k 
dispozici internet. 

Vstupenky na představení si můžete re-
zervovat na www.vstupenkadecin.cz.  

      (pwt)

Digitální promítání ve Sněžníku začne 3D pohádkou 

Děčín - Děčínská dopravní policie 
rozběhla svou další bezpečnostní akci, 
která se zaměřuje především na kont-
rolu technického stavu vozidel, alkohol 
a nákladní auta. Muži zákona už stihli 
zjistit, jaké problémy musí u šoférů nej-
více řešit. 

„Nejčastějším prohřeškem jsou pásy 
a rychlost. Potom to jsou drobné nedo-
statky v technickém stavu, jako jsou ne-
dovolené úpravy – tuning, dále prasklé 
žárovky nebo nedostatky v základní po-
vinné výbavě,“ přibližuje aktuální situaci 
tiskový mluvčí Policie ČR v Děčíně Ladi-
slav Cvik. 

Kromě drobných nedostatků v technic-
ké výbavě nebo technickém stavu se často 
daří zadržet řidiče, kteří nemají řidičské 
oprávnění nebo mají vyslovený zákaz ří-
zení motorových vozidel. 

„Dále se podařilo například zastavit řidi-

če, kteří jsou pod vlivem alkoholu či jiné 
návykové látky. Samozřejmě se policisté 
kromě technického stavu soustředí i na 
osádku vozidla, kde mohou být přepravo-
vané osoby v pátrání. Párkrát se i podaři-
lo zastavit řidiče, kteří převáželi kradené 
věci nebo měli přímo v autě zabudovanou 
laboratoř na výrobu pervitinu. Občas se 
díky kontrole našlo vozidlo, které bylo v 
pátrání,“ popisuje průběh bezpečnostní 
akce Cvik. 

V základní povinné výbavě řidičům nej-
častěji chybí náhradní žárovky a pojistky. 
Policisté také odhalovali problémy s lé-
karničkou.

„Přitom do základní výbavy v autě pa-
tří právě lékárnička, pojistky a žárovky, 
náhradní kolo, nářadí pro jeho výměnu 
a trojúhelník. Řidiči by si měli pro jistotu 
vše zkontrolovat,“ radí mluvčí.       (ala)

Na silnicích je více policejních hlídek

Děčín - Systém hrazení parkovného 
prostřednictvím SMS se v Děčíně začíná 
prosazovat ve stále větší míře. Počet lidí, 
kteří volí tento způsob placení, postup-
ně narůstá. Lze tak konstatovat, že nová 
služba pohodlného hrazení parkovného 
mobilním telefonem byla pro řidiče víta-
ným krokem.

Jen během prvních čtrnácti dnů měsíce 
června zaplatilo parkovné prostřednic-
tvím SMS bezmála čtyři sta padesát lidí. V 
porovnání s prvními dny provozu služby, 
kdy parkovné takto hradil jen mizivý po-
čet motoristů, je to výrazný posun. „Jde 
ale stále o novinku, na kterou si lidé musí 
postupně zvyknout. Už jsme ale zazname-
nali řadu reakcí občanů na systém SMS 
parkovného a nutno podotknout, že šlo 
o reakce vesměs pozitivní,“ uvedl Tomáš 
Pavlík z děčínské městské policie.  

Pomocí jedné SMS lze v Děčíně zaplatit 
jednu hodinu parkovného, která vyjde na 
dvacet korun, tedy stejně jako v případě 
platby prostřednictvím parkovacího au-
tomatu. Řidiči tak mají k dispozici další 
cestu, jak parkovné uhradit a odpadají jim 
tak časté starosti se sháněním drobných 
mincí do automatu. 

... pokračování na straně 3

Parkovné pomocí 
SMS už zaplatily 

stovky řidičů

Děčínsko - V březnu bylo zrušeno po-
vinné přeočkování proti tuberkulóze, v 
současné době je přeočkování v 11 letech 
dobrovolné, a tudíž hrazené pacientem.

Očkování proti tuberkulóze je povinné 
pouze u novorozenců, ti jsou očkováni v 
porodnici mezi prvními 4 dny a 6 týdny 
života. Přeočkování, které se provádělo v 
11 letech, je od 12. března 2009 nepovinné, 
tudíž je hrazené pacientem. Pokud máte 
zájem, aby vaše dítě bylo očkováno proti 
TBC, můžete se dostavit na provedení tes-
tu přítomnosti obranných látek, za který 
zaplatíte 200 Kč. V případě negativního 
výsledku bude dítě přeočkováno za částku 
200 Kč. Celé očkování tak vyjde na 400 Kč. 

Tuberkulóza je infekční onemocnění, vy-
volané zpravidla zvláštní bakterií mycobac-
terium tuberculosis. Zdrojem onemocnění 
je především člověk, vzácněji i zvířata (do-
mácí skot). Infekce se šíří kapénkovou ces-
tou nebo požitím tepelně nezpracovaného 
mléka. Po vdechnutí bacilů dochází k jejich 
množení v plicích a krevní cestou jsou po 
určité době zanášeny do různých orgánů.

Epidemiologická situace je v různých ze-
mích odlišná. V rozvojových zemích patří 
toto onemocnění k hlavním příčinám úmr-
tí. Ze zemí střední a východní Evropy patří 
Česká republika mezi země s nejnižším 
ročním výskytem tuberkulózy (zhruba 20 
případů onemocnění na 100.000 obyvatel). 

Informace poskytne oddělení plicní a 
TBC WF Hospital s.r.o. Poliklinika Děčín, 
telefon 412 502 161. Testy zde provádí kaž-
dé pondělí od 7,00 do 12,00 hodin, každý 
čtvrtek od 7,00 do 12,00 se provádí odečet 
testu a případné následné přeočkování. 

       (smk)

Přeočkování 
proti tuberkulóze 
už není povinné

Podmokly - Kino Sněžník bude od července promítat digitálně. O koupi nového 
přístroje rozhodli zastupitelé už na jaře. Musel být ale přivezen ze Spojených států. 
Digitální promítání začne v Děčíně 10. července animovanou pohádkou Doba le-
dová 3.

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

www.ceskesvycarsko.cz

Zážitky
s certifi kovanými průvodci

…zážitky v pískovci

David Pastva

Václav Baňka

Jakub Juda

Jiří Šťastný

Martin Kučera

Tramvají do skal
Nejen v Alpách, ale i v Českosaském Švýcarsku můžete absolvovat 
zajištěnou stezku plnou adrenalinových překvapení (komíny, strže). 
Po výstupu na skalní hřebeny přejdeme neznámými místy ve skalách 
s vynikajícími výhledy do údolí Labe. Pojedeme vlakem, přívozem 
a tramvají po trati z r. 1898, zpět se vám nebude chtít!

Děčín – Bad Schandau – Beuthenfall – Schmilka – Děčín
cca 15 km
celodenní
hl. nádraží Děčín, ČD Centrum, 8:30h
690,- Kč/os. (vlak 2x, přívoz 2x, tramvaj, průvodce)
jídlo a pití na celý den, občanský průkaz, doporučujeme uzavřít 
pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí 
25. dubna, 27. června, 11. července, 22. srpna 2009 

Mystérium labského kaňonu
aneb Výstup na nejvyšší vrchol Saského Švýcarska

Vystoupíme z Dolního Žlebu, původní labské osady s neopakovatelným 
geniem loci, k Jeptišce a ostrohům nad řekou Labe, poté překročíme 
zemskou hranici a zdoláme nejvyšší bod Saského Švýcarska Černý kámen 
(Zschirnstein) s panoramatickým výhledem do Čech.

Dolní Žleb – Jeptiška – Zschirnsteine – Dolní Žleb 
cca 20 km, místy náročný výstup
celodenní akce
hl. nádraží Děčín, ČD Centrum, 8:30h
490,- Kč/os. (vlak 2x, průvodce)
jídlo a pití na celý den, občanský průkaz, doporučujeme uzavřít 
pojištění léčebných výloh pro cesty do zahraničí 
13. června, 25. července 2009

Kč

?

Kč

?

Trasa
Pěšky
Doba trvání
Sraz
Cena
S sebou
Termíny
Náročnost

Kč

?

MC Bělásek připravuje:

II. ročník soutěže MISSIS 
Děčín 2009
(strana 5)

Děčín udržel 
Hatchera
(strana 8)

a přivedl Američana 

na křídlo
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„Potěšilo nás také pozvání na Benefiční 
koncert Děti dětem, který se konal v lednu 
2009 v Kongresovém centru v Praze, kam 
odjely vyjmenované choreografie,“ doplnil 
ředitel DDM Teplická Zdeněk Kult. 

Úspěch slavily i nové choreografie TK 
Scratch. Taneční skupina získala ocenění na 
soutěži Dance Děčín 2009, kde 1. místo v 
kategorii dětí získalo vystoupení „Hledá se 
Fester, zn. Addams Familly“. 2.místo obsadili 
junioři se svou „Voodoo“ a dospělí s chore-
ografií „Drákulova zloba“ vytancovali místo 

třetí. 
„Stejného umístění se jim dostalo na sou-

těži pořádané Svazem učitelů tance v České 
Lípě, odkud všichni postoupili na mistrov-
ství České republiky,“ doplnil ředitel. 

Na mistrovství republiky pak junioři TK 
Scratch obsadili 4. místo, dospělí 5. místo a 
děti 8. místo. 

„V letošní sezóně jsme navíc otevřeli mi-
nidětskou věkovou kategorii a ti se také na 
soutěži Kamila Dance v Duchcově neztratili. 
Ti úplně nejmenší  s vystoupením Budeme 
sekat dobrotu vytančili 1. místo a prvňáčci ve 
starší kategorii s choreografií 101 flekatých 
mazlíčků místo druhé,“ informuje Zdeněk 
Kult. 

Z úspěchu se radovaly i děti z TK Scratch 
B, kteří s vystoupením „Pomáhat a chránit, 
aneb policejní show“ vybojovali 3. místo na 
soutěži Tančíme pro radost v Českém Dubu 
a 2. místo na soutěži „Kdo si tančí, nezlobí“ 
v Teplicích.

Kromě TK Scratch měli co oslavovat i ori-
entální tanečnice, které obsadily první místo 

na Dance Děčín a třetí pozici na soutěži Ori-
ent Bella Luna v Lounech.  

Soutěž „Vánoční hůlka“ v Českém Dubu 
přinesla v uplynulé sezóně první úspěchy 
mažoretkám Rebelkám, které si z ní odvezly 
1. místo. Dalším úspěchem byl Dance Děčín, 
kde vybojovaly mažoretky Apricot stříbro. 
Na soutěži „Dvorská jednička“ vypochodo-
valy  mažoretky Rebelky další 1. místo, Mini-
ladies 1. místo a Sisinky 2. místo. Na soutěži 
v Duchcově bodovaly mažoretky Rebelky 
starší na 1. místě, Rebelky mladší na 2. místě, 
Angels na 3. místě, Miniladies na 3. místě a 
Apricot na 1. místě.

Aerobikový team Kitten si ze soutěže Dan-
ce Cup Osek přivezl 2. místo a ze soutěže 
„Dvorská jednička“ také 2. místo.

Florbalisté DDM Teplická obsadili celkově 
3. místo ve 3. juniorské lize.

„Úspěchy sklízeli basketbalisté, vodní pólis-
té a mnozí další. Ve vyšší výkonnostní třídě 
soutěžili automodeláři a ti to na domácím 
autodromu v Alcanu Evropě osladili. Důka-
zem je řada vítězství v místních i evropských 
pohárech. SRC Klub DDM Teplická Děčín si 
tak získal jméno nejen v ČR, ale i v zemích 
Evropy. Dospěli také k poznání, že obhájit po 
roce úspěch je mnohem obtížnější a získání 
vyšších met zavazující,“ řekl na závěr ředitel.               

         (ala)

V uplynulém školním roce bodovaly hlavně tanečnice 
aneb úspěchy DDM Teplická krok za krokem

Na otázky odpovídal ředitel Zdeněk Kult, 
který prozradil mimo jiné i novinky do škol-
ního roku 2009/2010. Ten bude pro DDM 
Teplická jubilejní, protože zařízení během 
něho oslaví 30 let svého působení. 

Máte za sebou další školní rok, o jaké 
zájmové kroužky byl mezi dětmi největší 
zájem?

O pohybové aktivity, ať již mažoretkové, 
taneční, aerobikové, či DDR podložky. V 
neposlední řadě nesmíme zapomenout na 
florbal, který se těší dlouhodobému zájmu 
chlapců a dívek.

Jak staré děti nejčastěji navštěvují vaše 
kroužky?

Od 1 roku (mateřská centra) až do 80 let 
(jóga), nejčastější věková kategorie je od 4 do 
17 let

Kolik dětí celkem chodilo do DDM Tep-
lická letos a kolik loni? Zvýšil se počet? Jaká 
je tendence?

V letošním školním roce jsme měli nece-
lých 2000 účastníků, je to na stejné úrovni 
jako v loňském školním roce.

Plánujete pro další školní rok nějaké no-
vinky týkající se nabídky?

Pro nejmenší děti to bude neposlušný ja-
zýček a aerobiková školka. Pro starší chlapce 
od 3. do 5. třídy ZŠ zahájí TK Scratch street 
(pouze chlapecká záležitost). Pro děti mladší 

i starší se otevírá step pod vedením Blaženy 
Ratajové. Je připravována škola historického 
šermu, halapartníků a dobových her. Pokud 
bude zájem, můžeme začít i včelařit.

Kde získají rodiče informace?
Časově nejdříve dostanou informace děti, 

které s námi jedou na letní tábor a to v podo-
bě tištěné brožury s celou nabídkou všech zá-
jmových útvarů, kterých je kolem devadesáti. 
Všichni ostatní je mohou získat od 1. září v 
DDM Teplická a DDM Boletice a samozřej-
mě budou rozdány do všech základních škol 
v Děčíně. Mimo jiné bude celá nabídka zá-
jmových útvarů na internetových stránkách 
našeho domu dětí www.ddmdecin.cz.

Kdy se budou vyřizovat přihlášky na další 
rok?

Od 1. září 2009 v DDM Teplická a DDM 
Boletice.         (ala)

Od září DDM Teplická nabídne aerobikovou školku, 
step i historický šerm

Děčín - Město se rozhodlo zahájit čiště-
ní sběrných nádob na tříděný a na sběrný 
odpad. Akci začalo nejprve na stanoviš-
tích v centru města v Děčíně I a IV a na 
základě zkušeností se rozhodne, zda tuto 
akci provede i v jiných lokalitách. 

Dezinfekci sběrných nádob provádí Tech-
nické služby Děčín, a.s., které práce zahájily 
v úterý 16. června. „Vzhledem k tomu, že 
tuto akci provádíme vůbec poprvé, nedo-
kážeme odhadnout, jak dlouho bude trvat, 
než vyčistíme všechny nádoby v centru 
města. Na základě těchto zkušeností se roz-
hodneme pro dezinfekci i v dalších částech 
města,“ vysvětlila Michaela Holubová z 
odboru místního hospodářství a majetku 
města. Důvodem těchto prací je především 
to, že nádoby zapáchají, což by se v letních 
měsících mohlo i zhoršovat.  U sběrných 
nádob na směsný komunální odpad bude 
čištění probíhat tak, že znečištěná nádoba 
bude na místě vyměněna za čistou. Znečiš-
těné nádoby se následně odvezou do areálu 

Technických služeb Děčín, a.s., kde  dojde 
k samotnému mytí a dezinfekci. Po umytí 
se nádoby označí barvou a číslem. Sběrné 
nádoby na tříděný odpad budou čištěny 
přímo na svých stanovištích. Pouze velmi 
znečištěné nádoby bude nutné odvézt do 
areálu Technických služeb Děčín, a.s. V 
Děčíně I se bude mytí nádob na separaci 
týkat cca 60 nádob (z toho 20x plast, 3x bílé 
sklo, 18x barevné sklo, 19x papír) a Děčíně 
IV to bude cca 63 nádob (z toho 19x plast, 
4x bílé sklo, 19x barevné, 21x papír).    (romi)

Děčín bude mít čisté popelnice

Taneční oddělení v podobě tanečního klubu Scratch získalo v uběhlé soutěžní se-
zóně řadu ocenění. Hned na začátku školního roku si přivezlo pohár města Dubí, 
kde děti skončily na 1. místě se svou choreografií „Což takhle dát si poklad“, junior-
ky a jejich vystoupení „Láska mezi kapkami moře“ také obsadily 1. místo a dospělí s 
choreografií „Větší bere“ též místo první.

Blíží se konec dalšího školního roku, a proto můžeme spolu s Domem dětí a mlá-
deže Teplická zhodnotit jeho průběh z hlediska zájmu o nejrůznější aktivity, které 
centrum nabízí pro volný čas.

3+1 Boletice n. L., kuchyòská
linka, umakartové jádro,

2
plastová okna, 2.NP, 75 m

Teplická 34, Dìèín (vedle DDM)

po - èt  8:00 - 17:00
pá  8:00 - 15:00

www.finstavreal.cz ...kompletní nabídka nabízených nemovitostí a pozemkù

Volejte dennì
po - ne  8:00 - 20:00

774 094 935 774 094 934 • 412 511 414 • 

Martina
Moravcová

Ivana
Rùžièková

P
R

O
D

E
J

650.000 Kè

byt 2+1 Dìèín II, kuchyòská
linka, plastová okna, parkety,
3.NP

850.000 Kè

byt 2+1 Bynov, nová kuch. linka,
plastová okna, v jednom pokoji 
plovoucí podlaha, umakart. jádro,

21.NP, 63 m 730.000 KèP
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

RD Bìlá, pøíz.: kuchyò, koup. + WC 
a obýv. pokoj s jídel., 1.patro: ložnice,
koupelna s WC a 2 dìt. pokoje + malá
šatna. Plast. okna, nové rozvody el.,

2 2plyn. topení, 309 m  zast. pl., 441 m  
zahradaP

R
O

D
E

J

2.750.000 Kè

2+1 Boletice n. L., po rekonstrukci, 
nová kuchyòská linka, zdìné jádro, 
v chodbì a kuchyni plovoucí podlaha, 

2
v pokojích parkety, 3.NP, 52 m

735.000 Kè

1+1 Jílové, nová kuchyòská linka,
umakartové jádro, pùvodní okna 
- budou vymìnìna za plastová, 

2v kuchyni je lino, 2. patro, 35 m

481.000 Kè

P
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

byt 3+1 (4+1) Bynov, po kompletní
rekonstrukci, nová kuchyòská linka,
koup. i WC, plast. okna, zaskl. lodžie,

26.NP, 79 m 1.100.000 Kè

RD Dìèín I, dvoupatrový, podsklepený. Pøízemí:
2+1 a dvì další místnosti k využití. 1.patro: 5+1
a ve 2.patøe podkrovní 3+1. Vytápìní ústøední
s kotlem na tuhá paliva. 

2307 m 1.990.000 Kè

byt 2+1 Dìèín I, kuchyòská linka, 
umakart. jádro, v chodbì dlažba,
v pokojích parkety, pùvodní okna 

262 m 1.040.000 KèP
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

P
R

O
D

E
J

Informace na tel. èísle 412 706 287 (pondìlí - ètvrtek   8 - 12 hodin)

KABELOVNA Dìèín Podmokly s.r.o.

Od 1. 7. 2009 nabízíme
pronájem a provozování kantýn

v objektu spoleènosti.

AT Kitten

TK Scratch děti - Addams Familly

Mažoretky Rebelky ml.a st.

. Mažoretky Apricot

TK Scratch děti, junioři, dospělí

TK Scratch miniděti 101 flekatých mazlíčků Mažoretky Rebelky

Ústí nad Labem - Rozsáhlý projekt se 
stovkami parkovacích míst, obchody a 
multikinem postoupil do další fáze. 

Investor dokončil hrubou stavbu. V je-
jím rámci se už počítá i s nástupní stanicí 
pro lanovku vedoucí k vyhlídkovému leto-
hrádku Větruše. Ta by se měla stát jednou 
z turistických atrakcí krajského města. 

Obchodní centrum by mělo být otevřeno 
na podzim. Očekávané multikino ovšem 
začne fungovat nejdříve o půl roku poz-
ději. 

„Částečně bude konkurencí pro děčín-

ský Sněžník, ale ne příliš zásadní. Díky 
tomu, že máme novou digitální promí-
tačku a loni jsme vyměnili ozvučení sálu 
za modernější, nabízíme stejnou kvalitu 
jako multikina. Cenově na tom budeme 
podobně a i filmy budeme uvádět v době 
premiér. Takže se domnívám, že obyvatelé 
Děčína nebudou mít důvod jezdit do Ústí, 
když stejnou kvalitu dostanou doma. Je ale 
možné, že nám ubydou diváci, kteří sem 
přijížděli z krajského města,“ říká ředitel 
divadla Petr Michálek, který má pod svou 
správou i kino.          (ln)

V Ústí nad Labem se blíží dokončení 
obchodního centra Fórum
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... pokračování ze strany 1
Pro ty, kteří preferují platbu SMS, necha-

li navíc strážníci vyrobit speciální samo-
lepy umístitelné na vnitřní stranu okna. 
Takto označené vozidlo je pro strážníky 
signálem, že nemají hledat žádnou par-
kovací kartu nebo parkovací lístek, který 
je v mnoha případech zapadlý, ale ihned 

zkontrolovat platbu pomocí speciálního 
programu zajišťujícího chod systému SMS 
parkovného v Děčíně.

Platit prostřednictvím SMS lze ve všech 
parkovacích zónách v Děčíně. Povinnost 
hradit parkovné se vztahuje na pracovní 
dny v době od 6.00 do 20.00 a na sobotu v 
době od 6.00 do 14.00.       (pwt)

Parkovné pomocí SMS už zaplatily 
stovky řidičů

Od 1. července se jim totiž snižuje soci-
ální dávka. Pokud nechtějí příjemci dávek 
pomoci v hmotné nouzi pobírat pouze 
částku existenčního minima, mohou pro 

obec odpracovat minimálně 20 hodin. Od 
1. července budou klienti vykonávat drob-
né údržbářské práce, úklidy veřejných pro-
stranství a podobně.  

Město poskytne veřejnou službu 
pro příjemce dávek pomoci v hmotné nouzi

Letošní kampaň na podporu lidí s men-
tálním postižením byla zakončena v Ústí 
nad Labem. Děkujeme za spolupráci. Bě-
hem šesti dní se za pomoci dobrovolníků 
z ústeckých a děčínských středních škol 
podařilo v ulicích obou měst vybrat bez-
mála 45.000 Kč.

V termínu 2.-4.6. 2009 byl prodejní stá-
nek umístěn na Mírovém náměstí v Ústí 
nad Labem. Dobrovolníci z řad studentů 
Střední odborné školy veřejnoprávní a 
sociální a mládež z Dětského domova na 
Střekově nabízeli noviny Akce cihla 2009 
s informacemi o sbírce a o moderních so-
ciálních službách. Zájemci měli možnost 

přispět koupí benefiční cihly nebo kera-
mického klepáčku. 

Akci cihla 2009 podpořili na místě svou 
přítomností také patroni sbírky Milena 
Steinmasslová a Zbyněk Drda. Překva-
pené kolemjdoucí vybízeli společně ke 
koupi cihly a rozdávali své podpisy. „Akce 
cihla je pro dárce jasná a čitelná. Je to pro 
mě svým způsobem čest stát se jejím pa-
tronem. Je to jedna z těch dobrých věcí 
okolo nás,“ řekla Milena Steinmasslová 
přítomným. Její kolega, patron Zbyněk 
Drda dodává: „myslím, že samotná akce 
je dost ojedinělá v českém prostředí svým 
charakterem. Nápad pomáhat lidem s ur-

Završení Akce cihla 2009 v Ústeckém kraji
Ústecký kraj - Celonárodní benefiční sbírka Akce cihla pomáhá již desátým rokem 

lidem s mentálním postižením na cestě k samostatnosti a k běžnému životu. Téměř 
ve všech krajích České republiky připomíná, že lidé s mentálním postižením nepatří 
do zvláštních ústavů, nýbrž mají žít v běžném prostředí uprostřed ostatních lidí co 
nejdůstojnějším a nejsamostatnějším způsobem života.

Děčín - Město se připravuje na tzv. veřejnou službu. Vychází tím vstříc dlouhodobě 
nezaměstnaným, kteří jsou v hmotné nouzi. 

MK REVIZE s.r.o.
www.mk-revize.cz

KOMPLEXNÍ SLUŽBY V OBLASTI POŽÁRNÍ OCHRANY
KOMPLETNÍ SLUŽBY V OBORU BEZPEČNOSTI PRÁCE

REVIZE VYHRAZENÝCH TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ - PLYNOVÁ,
TLAKOVÁ, ELEKTRICKÁ A ZDVIHACÍ ZAŘÍZENÍ

KOMPLETNÍ PRÁCE ELEKTRO od A do Z
DROBNÉ ZÁMEČNICKÉ PRÁCE

Milan Knický
tel.: 605 955 077

email: mk.revize@seznam.cz
www.mk-revize.cz

Jak zaplatit prostřednictvím SMS?
- aktivujte si službu Premium SMS
- napište SMS ve formátu DCP vašeRZ (SPZ)

 (příklad SMS: DCP 1U46715  nebo  DCP DCD2648  )

- odešlete na telefonní číslo 902 06 20
- na Váš mobilní telefon přijde potvrzovací SMS s dobou platnosti parkovného
- prodloužení proveďte zasláním nové SMS ve stejném tvaru
- prodloužení je potvrzeno zpětnou SMS na Váš mobil

Kontrola parkovného:
- kontrolu provádí městská policie

Tisk účtenky:
- doklad o zaplacení je možné vytisknout na internetovém portálu www.smsparking.mmdecin.cz
- tisk je možný jednotlivě nebo za delší období například 1 x měsíčně
- informace k tisku dokladu o zaplacení jsou přístupné na internetovém portálu
 www.smsparking.mmdecin.cz

Dotazy, reklamace a informace:
- dotazy k systému SMS parkovného na infolince 412 516 516
- reklamace je možné vyřizovat telefonicky na infolince 412 516 516 nebo elektronicky 

na www.smsparking.mmdecin.cz
- službu technicky zajišťuje Erika, a.s., Na Příkopě 9-11, Praha 1
- odesláním SMS zprávy s platbou parkování uživatel souhlasí se zpracováním údajů RZ (SPZ) 

a tel. čísla pro potřeby parkovného.

Ceny parkovného:
- cena odeslané SMS je 20,- Kč
- jedna SMS zaplatí jednu hodinu parkování
- pomocí SMS nelze platit kratší dobu parkování než 1 hodinu
- více informací na www.smsparking.mmdecin.cz

SMS parkování
Vážení občané,
od 20. 4. 2009 máte možnost zaplatit v Děčíně parkovné nejen prostřednictvím parkovacích automatů, 
ale díky nové službě i pomocí SMS zpráv. Tuto službu lze využít ve všech zpoplatněných parkovacích 
zónách v Děčíně.

Zlín - Děčínská ZOO má za sebou další 
ročník Zoologických her bez hranic. 

Pořádající zoologickou zahradou ten-
tokrát byla ZOO Zlín - Lešná, která dala 
dalšímu ročníku oblíbených her příznačný 
přívlastek pro tento kraj. Pro více než stov-
ku zaměstnanců ze 14 zoologických zahrad 
z České a 2 zahrad ze Slovenské republiky 
připravila víkend plný soutěží v duchu 
vizovického trnkobraní. „Disciplíny nás 
provedly celým procesem výroby pálenice. 
Sbírali jsme švestky, zakládali kvas, odváže-
li ho do pálenice, pálili jsme, stáčeli i větrali. 
Nešlo samozřejmě o výrobu v pravém slova 
smyslu, ale spíš srandamač plný legrace,“ 
uvedl jeden z děčínských účastníků soutěže 
Tomáš Rus. Nejvíce bodů se v netradičním 
klání podařilo nasbírat ZOO Jihlava. Dě-
čínský tým předvedl, že s pálením slivovice 
moc velké zkušenosti nemá. „Přivezli jsme 
předposlední místo. Na konečném výsled-
ku ale zase tolik nezáleželo, především šlo 

o setkání pracovníků ZOO, a to se myslím 
podařilo,“ ukončil Tomáš Rus. Pořadatel-
ství dalšího ročníku zoologických her se 
ujala ZOO Liberec.       (zoo)

Děčínská ZOO soutěžila
na zootrnkobraní

čitým postižením a začleňovat je do nor-
málního chodu života podporou v bydlení 
mě dost zaujal.“

Svou cihlu si přišli koupit i náměstkyně 
primátora města Ústí nad Labem paní Bc. 
Zuzana Kailová a radní Ústeckého kraje 
Ing. Petr Jakubec. Záštitu nad Akcí cihla v 
Ústí nad Labem převzali hejtmanka Ústec-
kého kraje Jana Vaňhová a primátor města 
Ústí nad Labem Mgr. Jan Kubata.

Získané prostředky použijeme na zřízení 
a provoz tréninkových bytů v Děčíně a v 
Ústí nad Labem, ve kterých lidé s mentál-
ním postižením úspěšně trénují samostat-
né bydlení.

Posláním Občanského sdružení JURTA 
je poskytovat od roku 1996 lidem se zdra-
votním postižením a lidem dlouhodobě 
žijícím v pobytových zařízeních v Ústec-
kém kraji nezbytně nutnou podporu tak, 
aby se mohli stát součástí přirozeného 
prostředí a žít běžným způsobem života 
založeným na soběstačnosti.        (jurta)

Veřejná služba je určena pro příjemce dá-
vek pomoci v hmotné nouzi, konkrétně se 
jedná o příspěvek na živobytí. Zapojit se do 
ní mohou nezaměstnaní, kteří jsou v eviden-
ci úřadu práce více než šest měsíců. Příjemci 
těchto dávek, kteří se nezapojí do veřejné 
služby od 1. července 2009 a neodpracují 
alespoň 20 hodin měsíčně ve prospěch obce, 
bude příspěvek na živobytí snížen na částku 
existenčního minima. Naopak příjemce dá-
vek, který odpracuje 30 a více hodin, může 
být dávka i mírně navýšena zhruba o 400 až 
500 korun. Dávky jsou vypláceny vždy ná-
sledující měsíc po vykonané práci. 

„Odbor sociálních věcí a zdravotnictví v 
současné době eviduje 240 dospělých práce-
schopných klientů, kteří by mohli mít zájem 
o veřejnou službu,“ řekla Venuše Říhová z 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Výkon veřejné služby bude realizován v 
oblasti úklidů veřejného prostranství, úklidů 
dětských hřišť, klienti budou provádět drob-
né údržbářské práce v rámci příspěvkových 
organizací města a budov magistrátu.    (smk)

Setkání primátora města s občany
na téma

Revitalizace parku na Mariánské louce 
a zámeckých zahrad

Přijďte se seznámit s připravovanou podobou Mariánské 
louky a zámeckých zahrad a diskutovat na toto téma 

se zástupci města, odborníky a projektantem

dne 1. července od 17 hodin v budově bývalé zámecké sýpky, ul. Nároží
 6, Děčín I (kolej Fakulty dopravní ČVUT).  Setkání bude možné sledovat

i on-line prostřednictvím internetových stránek města 
www.mmdecin.cz nebo www.e-decin.cz. 

Takové jsou následky bezohledných, 
agresivních až útočných náborových akcí, 
které praktikují některé zdravotní pojiš-
ťovny ve snaze ulovit co nejvíce nových 
klientů. Dokonce si na to najímají profe-
sionální agentury. Mladí, dobře oblečení, 
vemlouvaví chlapci a děvčata vám nasli-
bují hory doly, aniž by vůbec tušili, co to 
zdravotní pojištění je.

Jim nejde o vás, ale jen o svůj vlastní 
honorář. V Hradci Králové jsem byl napří-
klad na ulici náborář, který chtěl rovnou 
na místě vyplnit a podepsat přihlášku k 
nové pojišťovně. Nabízel za to šek na čtyři 
stovky, který prý proplatí jedna z našich 
bank.

Vysoká daň za čtyři stovky
Jenže, k čemu vám budou čtyři stovky 

v kapse, když vás odmítne ošetřit doktor, 
ke kterému chodíte už dvacet let? Jak se 

to může stát, ptáte se? Snadno. Vaše nová 
pojišťovna s ním nemá smlouvu. A vám 
nezbude, než si hledat ošetření jinde nebo 
se modlit, abyste ten rok, než se zase bude-
te moci vrátit ke své původní pojišťovně, 
moc nemarodili.

„Na náměstí mě zastavil nějaký klučina. 
Podepsala jsem jakýsi papír, že to je jen 
informace, že s námi mluvil a že nám z 
pojišťovny zavolají. Ale žádné rodné číslo 
jsem mu nedávala,“ vypráví Jana C. a poté 
jí a dalším šesti členům rodiny přišly karty 
z jiné zdravotní pojišťovny.

Z různých regionů se ozývají desítky 
klientů, kteří se neuváženě přehlásili ji-
nam nebo vůbec netušili, že jeden podpis 
způsobí automatické přehlášení celé jejich 
rodiny k jiné pojišťovně. Někteří však mají 
smůlu. Rok budou žít v nejistotě, zda je 
lékař ošetří.

Přemýšlet raději až doma
Co dělat? Jak se bránit? Není třeba se 

náborářům vyhýbat, klidně si vezměte 
nabízené letáčky. Ale nic nepodepisujte. 
Poděkujte a odejděte. Přemýšlejte až v kli-
du domova. Zjistěte si, zda má konkrétní 
pojišťovna smlouvu s vaším praktickým 
lékařem, pediatrem, gynekologem nebo s 
nejbližší nemocnicí. 

Na rozmyšlenou a na získání informací 
máte spoustu času. Přestup od pojišťovny 
k pojišťovně je možný jednou za 12 měsí-
ců, vždy k začátku čtvrtletí. Mějte stále na 
mysli, že pokud se necháte zlákat nabídkou 
údajně zajímavých bonusů a neuváženě 
se přeregistrujete, můžete své rozhodnutí 
vzít zpět nejdříve za rok.

Proto spotřebitelům stále radíme, ne-
podepisujte nic bez uvážení. Smlouvy 
si dobře prostudujte, nevíte-li si rady, či 
pochybujete o nesrozumitelné formulaci, 
poraďte se. Navíc oslovení na ulici a rychlé 
podepsání smlouvy bez uvážení je srovna-
telné se stížnostmi, jako u předváděcích 
akcích. Co podepíšete, těžko se vrací zpět. 

                (www.spotrebitele.info)

Pozor na nábory na ulici
ČR - Za nábor na ulici zaplatíte vysokou cenu. Váš lékař vás odmítne ošetřit! Paní 

Marta je zoufalá. V dobré víře přehlásila svoji dceru k nové zdravotní pojišťovně. 
Jenže lékaři, ke kterým dcera dosud bez problémů chodila, ji najednou odmítají 
ošetřit… 
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Jednou z hlavních stavebních akcí le-
tošního roku je zahájení rekonstrukce 
poslední neopravené části zámeckého 
jádra, kterou je jižní křídlo. Nezbytným 
podkladem k takovému projektu je doko-
nalé poznání minulosti objektu, abychom 
dokázali identifikovat a náležitě ochránit 
jeho nejcennější prvky. V současné době 
probíhající doplňkový stavebně historický 
průzkum odhaluje, že stavební historie 
jižního křídla je ještě komplikovanější, než 
jsme předpokládali.

Je všeobecně známo, že děčínský zámek 
býval kdysi středověkým hradem. O jeho 
podobě ovšem víme jen pramálo. Alespoň 
částečnou představu si můžeme udělat 
podle nejstarších vyobrazení děčínského 
zámku. Při pohledu z jižní strany nás na 
první pohled zaujme pozdně gotický palác 
s vysokou sedlovou střechou. Díky starším 
záznamům víme, že v interiéru obsahoval 
především honosnou hradní kapli sv. Jiří a 
také velký reprezentativní sál, který v roce 
1539 nechali tehdejší majitelé Děčína, rytí-
ři z Bünau, vyzdobit velkolepou freskovou 
výmalbou s portréty jednotlivých členů 
svého rodu. V českém prostředí zcela mi-
mořádné jsou honosně zdobené cihlové 
štíty, které můžeme předběžně datovat do 
sklonku 15. století.

Po velké přestavbě zámku na konci 17. 
století se využití jednotlivých místností 
na zámku značně proměnilo. Někdejší 
reprezentativní palác sice zůstal zachován, 
ovšem s výjimkou kaple začal být využíván 

jen jako velké skladiště. Je jasné, že z hle-
diska údržby a investic se rázem ocitl na  
vedlejší koleji. Na vyobrazení z roku 1776 
je západní štít paláce již v jasně zchátralém 
stavu. O dvanáct let později udeřil do stře-
chy paláce blesk a snad způsobil zhroucení 
jednoho ze štítů. O rok později, mezi 27. 
dubnem a 4. červencem 1789 najatí dělní-
ci strhli i druhý štít, odstranili střešní krov, 
a poté ho znovu vystavěli.

Minulé průzkumy předpokládaly, že 
během těchto úprav byl celý gotický pa-
lác stržen a následně nahrazen klasicistní 
novostavbou. Je ovšem nemožné v tak 
krátkém čase rozebrat celou stavbu a po-
stavit novou? Ve skutečnosti došlo pouze k 
rozebrání horního patra s cihlovými štíty 
a pravděpodobně i se sálem obsahujícím 
bünauské fresky.

Současné zkoumání potvrzuje, že západ-
ní polovina jižního křídla (tedy část, která 
je v současné době pod lešením) je skuteč-
ně až po střechu středověkého původu. Při 
podrobném pátrání se na obou stranách 
fasády i v interiéru podařilo odkrýt ně-
kolik zajímavých stavebních článků, které 
můžeme předběžně klást do období pozd-
ní gotiky či rané renesance. 

Jedním z nejzajímavějších nálezů je část 
trojdílného gotického okna na vnější fasá-
dě. Okno o úctyhodných rozměrech 3 x 
3 metry bylo na své místo osazeno snad 
ke konci 15. století během velké pozdně 
gotické přestavby tehdejšího hradu, která 
ovšem není zachycena písemnými prame-

ny. Že šlo o rozsáhlý stavební podnik do-
svědčují stejná okna nalezená před deseti 
lety na opačné straně zámku během oprav 
severního křídla. Vyobrazení zámku ze 60. 
let 18. století dokazuje, že okna byla za-
zděna až během poslední velké přestavby 
zámku o zhruba 20 let později.

Vyhodnocení všech nalezených částí a 
zejména jejich interpretace bude ovšem 
mimořádně obtížná. Je otázkou, zdali se 
nám proměny zámku podaří vůbec kdy 
přesně zmapovat.   (zámek)

Gotický palác na obraze z poloviny 18. 
století, před poslední velkou přestavbou. 

          (foto: archiv Zámku Děčín)

Děčínský zámek ukrývá gotický hrad 

A již první titul je opravdu lákavý. Na 
hlavním nádvoří zámku zažijeme Roz-
marné léto Vladislava Vančury v podání 
Městského divadla Mladá Boleslav. 

„Již samotný název Vančurovy novely si 
říká o provedení v otevřeném prostoru,“ 
říká scénárista a režisér inscenace a ně-
kdejší ředitel děčínského divadla Rudolf 
Felzmann. „Na první pohled by se možná 
nabízelo spíše místo u řeky či na plovárně, 
ale jsem přesvědčen, že zámecké nádvoří 
vytvoří tu správnou atmosféru krásného 
léta.“

Rozmarné léto patří zcela jistě mezi ti-
tuly, které většina diváků zná především 
z filmového zpracování. „Já jsem se od 
Menzelova pojetí záměrně odklonil a vrá-
til jsem se zpátky k literární předloze, kte-
rá dává širší výpověď,“ říká o své inscenaci 

Felzmann. „Rozdíl je například již v ob-
sazení, protože v našem představení jsou 
prakticky všichni představitelé mnohem 
mladší. Ústřední trojici pana Důry, majora 
Huga a abbého Rocha hrají pánové, kteří 
již nejsou mladí, ale nejsou ani staří. Ale 
především se považují za zralé. A právě na 
střetu domnělé životní zralosti s drzostí 
mládí je vlastně celé dílo postaveno.“ 

Představení Rozmarné léto můžete 
zhlédnout v pátek 26. června od 19 hodin 
na hlavním zámeckém nádvoří. Vstu-
penky zakoupíte v pokladně zámku před 
začátkem představení či v síti Vstupenka 
Děčín.     (zámek)

▶ Filip Tomsa jako kouzelník Arnoštek.  
        (foto: Jiří Urban)

Rozmarné léto na zámeckém nádvoří

 Děčín - Přestože je současný vzhled děčínského zámku relativně jednoduchý, jeho 
stavební vývoj je  mimořádně komplikovaný a stále ne zcela prozkoumaný.

Děčín - V loňském roce se v letní sezoně úspěšně etabloval cyklus koncertů Zámec-
ké podvečery s hudbou. Letos ho navíc doplní i divadelní představení. 

Březiny - Pátý ročník olympiády pro dě-
čínské mateřské školy pořádal v polovině 
června Dům dětí a mládeže v Březinách. 

Pětičlenné týmy dětí od pěti do sedmi let 
si v rámci ní porovnávaly výkony v několi-
ka disciplínách - hod na cíl, hod do dálky 
tenisovým míčkem, skok do dálky z místa 
a běh na dvacet metrů. Celkem se akce zú-
častnilo na 80 dětí z deseti mateřských škol, 
které vytvořily třináct týmů.  

„Počasí sice letos olympiádě nepřálo, ale 
díky vedení Základní školy Dr. Miroslava 
Tyrše jsme měli plně k dispozici  tělocvič-
nu,“ řekla Marie Nedvědová z DDM Březi-
ny. Po celou dobu děti slovem doprovázel a 
povzbuzoval moderátor Vlasta Vébr.

Soutěžící týmy povzbuzovaly ostatní děti 
ze školek svými připravenými pokřiky. 

„Atmosféra byla úžasná, každá školka si 
vymyslela název týmu a k tomu přizpůso-
bila i označení triček. Zahájit olympiádu a 
dětem popřát hodně sportovních úspěchů 
přišel i primátor města Děčín Vladislav 
Raška,“ doplnila Nedvědová. 

První skončila MŠ Na Pěšině, druhá MŠ 
Rakovnická a třetí MŠ Riegrova.       (ala)

Školky měřily síly 
na olympiádě
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Bělá - Další ročník soutěže MISSIS Dě-
čín 2009 proběhne v Městském divadle 
Děčín 14. listopadu 2009. Přihlásit se 
můžete nejpozději do 7. září 2009 v Ma-
teřském centru Bělásek. 

V loňském ročníku soutěže plnily ma-
minky s dětmi tři úkoly. Při volné disciplíně 
si vylosovaly druh sportu, který na jevišti 
předváděly, proběhla promenáda v šatech 
a na konec malý rozhovor. Doplňující pro-
gram zajistily děti ze základní umělecké 
školy, vystupovaly členky Fajjn studia Jit-

ky Jirušové a taneční skupina Hermajesty. 
„Do II. ročníku soutěže se může přihlásit 
každý. Soutěžící se setkají v prvním vyřazo-
vacím kole, do finále postoupí pouze deset 
maminek,“ řekla Hanka Pacinová, vedoucí 
Mateřského centra Bělásek. Základní kolo 
proběhne 21. září v Mateřském centru Bě-
lásek v prostorách ZŠ Vojanova. Podrobné 
informace zájemci najdou na www.mcbe-
lasek.cz. Přihlášky je nutno zaslat na ad-
resu Mateřského centra Bělásek Vojanova 
178/12, Děčín 8, nejpozději do 7. září.  (smk)

MC Bělásek připravuje II. ročník 
soutěže MISSIS Děčín 2009

Děčín - Nejen obdivovatele černého kon-
tinentu zveme ve čtvrtek 25. června od 
18.30 do nové děčínské kavárny Na cestě. 

Uskuteční se zde tradiční etiopský kávový 
obřad, který bude celebrovat nefalšovaný 
občan Etiopské federální demokratické re-
publiky. Program obohatí vyprávění příbě-
hů z fairtrade kávových zahrad.

„Smyslem této akce je seznámit veřejnost s 
filosofií spravedlivého obchodu „fairtrade“, 
který se významně podílí na snižování bídy 
rolníků z rozvojových zemí. Přitom chceme 
děčínské veřejnosti představit tréninkovou 
kavárnu sdružení Slunečnice, kde budou 
zákazníky obsluhovat místní lidé s posti-
žením,“ vysvětluje Mirka Špátová, vedoucí 
kavárny.

Akci spolupořádají občanská sdružení 
Zelená pro planetu a Slunečnice s podpo-
rou evropského projektu „Mladí vyslanci 
rozvojových cílů tisíciletí“ v rámci kampaně 
„Česko proti chudobě“. Díky tomu bude pro 
každého návštěvníka připraveno zdarma 
pohoštění v podobě fairtrade kávy a ma-
lého zákusku. Zbývá jen dodat, že kavárna 
„Na cestě“ se nachází v podloubí hlavního 
nádvoří děčínského zámku.     (slun)

Pozvánka na kávový obřad

Děčín - Město nechalo restaurovat něko-
lik drobných kulturních památek. Za tyto 
práce zaplatilo celkem 175 tis. korun. 

Na své původní místo do areálu Základ-
ní školy Dr. Miroslava Tyrše se vrátila 
pískovcová socha sv. Františka. Před jejím 
restaurováním byla umístěna v lapidáriu 
Oblastního muzea Děčín. Po celkovém 
restaurování jsou také zapsané kulturní 
památky morový sloup pod Kvádrberkem 
a boží muka v Lužické ulici. Další drobnou 
kulturní památkou, kterou se město chystá 
restaurovat, jsou boží muka v Bynově.  (romi)

Město restauruje 
drobné kulturní 

památky

Partner Allianz pojiš ovny

O výhodách cestovního pojišt ní už víte. 
Nyní máte možnost uzav ít si povinné ru ení 
s dalším bonusem 10 %.
Tyto produkty si m žete uzav ít na kterémkoli z kontaktních míst ZP M-A. 
Více informací na modré lince 844 125 124 nebo na www.zpma.cz

Platí výhradn  pro pojišt nce ZP M-A

MA_Inzerce_Decinsky_zpravodaj_122x150.indd   1 3.6.2009   15:11:36

Dlouhý, široký
a bystrozraký

30.6. /20.00/ 
POMOC Z GARAGE
Ondra Mataj + Tomáš Kostka + Lukáš Zíta + Baf and that 
sort of stuff + NiceLand + extra stand up comedy
Vstupné: 100,- K  / 80,- K  p edprodej 

NOVINKA: KINO SNĚŽNÍK PROMÍTÁ VE 3D!

DOBA LEDOVÁ 3:
ÚSVIT DINOSAURŮ

PÁ 10. 7. - PÁ 17. 7. OD 16.00 HOD.
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AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
(nebo několika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní čísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámečku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kč

Zveřejněna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveřejnění je třeba dojednat s inzertním oddělením na čísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámečkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kč

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvířata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dům, zahrada
DB Dětský bazar, oblečení
UM Umění, starožitnosti, sběrtalství

Městská policie Děčín

Chci provést výměnu oken za plastová 
na rodinném domku, mohu na odbor 
životního prostředí žádost o příspěvek a 
jaké jsou podmínky? 

Pravděpodobně máte na mysli dotační 
titul Zelená úsporám, který vyhlásilo minis-
terstvo životního prostředí. Se svými dotazy 
se obraťte na Krajský úřad státního fondu 
životního prostředí, informace jsou také na 
www.env.cz nebo www.zelanausporam.cz. 

Romana Silvarová, kancelář primátora

Proč městská policie ani po telefonickém 
upozornění neřeší parkování aut v zeleni? 
Jedná se o sídliště v Bynově, ulice Pod Vr-
chem. 

Městská policie parkování v aut zeleni sa-
mozřejmě v rámci běžné služby řeší, ulice 
Bynova nevyjímaje. Pokud uvádíte, že MP 
parkování neřešila, je potřeba k prověření 
znát datum a čas tohoto oznámení. Je mož-
né, že se hlídka věnovala naléhavější práci, k 
přesnému posouzení je ale skutečně potřeba 
znát více detailů.

Tomáš Pavlík, Městská policie Děčín 

Kdo zodpovídá za úklid a údržbu Šibe-
ničního vrchu? Je tam spousta střepů a 
odpadků.

Pozemky kolem vyhlídkového pavilonu 
jsou v majetku města, další část pozemků 
kolem ruiny kostela jsou majetkem sou-
kromé společnosti. Úklid se budeme snažit 
zajistit prostřednictvím pracovníků na VPP, 
kteří v Děčíně uklízejí zeleň. 

Romana Silvarová, kancelář primátora

Dobrý den, proč nefunguje kamera 
městské policie na Starém Městě? 

Kamera vykazuje větší poruchovost a záva-
dy se opakují. Kamerový bod tak současně s 

modernizací dalších bodů čeká rozsáhlejší 
oprava.

Tomáš Pavlík, Městská policie Děčín

Který úřad povolil dřevozpracující firmě 
K+T v areálu na Teplické ulici činnost od 
časného rána do pozdních večerních ho-
din v obytné zóně? Bezohledné jednání 
firmy vytváří nesnesitelné životní prostře-
dí obyvatelům v nejbližším okolí, zejména 
pozdě večer.

Děkujeme za upozornění. V místě prove-
deme kontrolu. O výsledku Vás následně 
budeme informovat. 

Romana Silvarová, kancelář primátora 

Kdo a proč dal povolení ke kácení vzrost-
lého stromu ve vegetaci Armexu, Březová 
ulice? 

Kácení bylo řádně povoleno na základě žá-
dosti vlastníka pozemku odborem životního 
prostředí z důvodu narušení přilehlé opěrné 
zdi. Samotná realizace měla být provedena 
až v období vegetačního klidu, při odstraně-
ní omítky na zdi před její rekonstrukcí však 
bylo zjištěno, že praskliny ve zdi jsou většího 
rozsahu než se původně předpokládalo a 
než bylo zjistitelné v době vyřizování povo-
lení. Z uvedeného důvodu bylo přistoupeno 
k pokácení ještě před opravou zdi, v době 
vegetace.

Odbor životního prostředí 

Proč město Děčín nepečuje alespoň při-
měřeně o pomníky, památníky padlým 
z 1. světové války? Na Červeném vrchu 
zřejmě už 90 let, spíše až od roku 1945, 
po odsunu německých občanů se na tyto 
padlé, (20 vojáků čsl. republiky české a 
německé národnosti nepamatuje). Toto 
pietní místo slouží především na venčení 
psů. Přitom by šlo o malé náklady nízkého 
oplocení a zvýraznit zašlá jména padlých. 
Starejme se o ně stejně jako o padlé a umu-

čené za 2. světové války a Romy v Letech 
u Písku. Je to dosti frekventovaná, turis-
tická trasa a zkratka občanů na hřbitov 
na Škrabky. Rovněž nedělá tomuto místu 
parádu vybydlený a zdevastovaný dům, 
pravděpodobně po vystěhování romské 
rodiny určený k demolici.

Místní šetření ukázalo, že stav pomníku 
není v takovém stavu, aby bylo nutné při-
stoupit ihned k řešení situace. Pomníkům 
padlých vojáků se příslušný odbor magistrá-
tu bude věnovat podle jejich stavu.

Markéta Lakomá, kancelář primátora

Stavební úřad provedl dne 28. 5. 2009 
místní šetření, při kterém byla provedena vi-
zuální kontrola stavebně technického stavu 
objektu. Bylo konstatováno, že stav objektu 
není takový, aby bylo nutné přistoupit k jeho 
demolici. Rovněž stavební úřad nemůže 
potvrdit skutečnost, že by tento objekt byl 
k demolici určený. Při místním šetření byly 
zjištěny nedostatky, které bude stavební úřad 
řešit s vlastníkem objektu. 

Ivana Šejnohová, vedoucí oddělení územní-
ho rozhodování

Odpovědi na další dotazy připravujeme do 
příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR

Prodám družstevní byt ve 4. patře v Děčíně 
3 - Staré Město. T: 605 304 035

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanůDne 11. 6. 2009 si hlídka MP 
při kontrolní činnosti všimla 
dvou mladíků, jak v DC 5 v ul. 

Práce vylepují nějaké plakáty. Jednalo se o 
Jakuba S., *1985 z DC a Martina Š., *1986 
z DC. Hlídka celou záležitost vyřešila na 
místě uložením blokové pokuty a dohlédla 
na následné odstranění výlepu.

Dne 10. 6. 2009 oznámil na OS MP občan 
z DC 7, že právě v ruce drží žiletku a chce 
spáchat sebevraždu. OS MP se mu snažila 
tento čin rozmluvit. Muž po delší rozmlu-
vě souhlasil, že si promluví s hlídkou MP a 
řekne jí, co má za problém. Hlídka s mu-
žem hovořila až do příjezdu lékaře. Ten 
muži podal silné uklidňující léky. 

Dne 10.6.2009 v DC 6 v ulici U Tvrze za-
stavila hlídka MP projíždějící vozidlo to-
vární značky Škoda Favorit. Ve vozidle se-
děl na místě řidiče muž, který u sebe neměl 
žádný doklad totožnosti a ani doklady od 
vozidla. Dále hlídka zjistila, že vozidlo má 
propadlou STK. Na místo byla přivolána 
hlídka PČR, která zjistila totožnost řidiče, 
jednalo se o Miloše N., *1974 z DC. Řešení 
převzala hlídka PČR.

Dne 9. 6. 2009 nasadila hlídka MP botičku 
na vozidlo Škoda Forman, které stálo v DC 
4 před hlavním nádražím v zákazu zasta-
vení. Následně přišel na služebnu MP Ivan 
H., *1947 z Děčína, který jevil známky po-
žití alkoholu a požádal o sundání boty. Muž 
od vozidla odešel s tím, že si sežene řidiče, 
který by auto odvezl. Kamerový systém ale 
v 18.20 hod. zaznamenal, jak muž usedá 
do vozidla a odjíždí ulicí Prokopa Holého 
směr Teplická ulice. Na křižovatce ulic Rus-
ká - Prokopa Holého byl zastaven hlídkou 
MP a orientační dechovou zkouškou byla 
v dechu řidiče zjištěna hladina alkoholu 
1.848 promile. Na místo proto přivolána 
hlídka PČR, která si vše převzala.

Dne 8. 6. 2009 oznámili zaměstnanci pro-
dejny v DC 4, že zadrželi osobu podezřelou 
z krádeže. Na místo byla vyslána hlídka MP, 
která zjistila totožnost zadrženého. Jedna-
lo se o Emila G., *1979 z Ústí nad Labem. 
Muž odcizil zboží v hodnotě bezmála dvou 
tisíc korun. Strážníkům se přiznal, že již byl 
odsouzený za majetkovou trestnou činnost, 
hlídka jej proto převezla na služebnu PČR.

Falešný pracovník vodá-
ren 

Jako pracovník vodáren  
se představil neznámý pachatel, který se 
pod touto zamínkou včera odpoledne 
vloudil do bytu poškozeného čtyřiadeva-
desátiletého muže z Děčína. Když v bytě 
předstíral, že dělá odpočet vody, využil 
nestřeženého okamžiku starého muže a 
odcizil mu klíče od bytu. Zloděj poté vy-
čkal,  až majitel z bytu odejde,  a za pomoci 
odcizených klíčů provedl vloupání. Z bytu 
poškozenému odcizil finanční hotovost 
dvacet tisíc korun.  Policisté se případem 
dále zabývají a zjišťují další skutečnosti. 
Pachateli za trestný čin krádeže hrozí až 
tříletý trest odnětí svobody.

Vykradená benzínka 
Zřejmě náruživý kuřák, kterému došly 

cigarety, se rozhodl, že si je opatří trestnou 
činností. K tomu si vybral jednu z čerpa-
cích stanic v Děčíně, kam se v noci vlou-
pal přes větrací okno. Z prodejní místnosti 
následně odcizil cigarety různých značek v 
celkové hodnotě dvacet jedna tisíc korun. 
Policisté na místě provedli ohledání místa 
činu a po pachateli, trestného činu kráde-
že vloupáním, začali intenzivně pátrat.

Vandal poškodil reklamní poutač
Svítící reklamní poutač u jedné z děčín-

ských restaurací poškodil neznámý van-
dal. Ten z poutače vytrhl jedno ze svítících 
písmen. Majitel restaurace vyčíslil škodu 
na deset tisíc korun. Po vandalovi policisté 
intenzivně pátrají. Ten se dopustil trestné-
ho činu poškozování cizí věci, za který mu 
hrozí až jednoletý pobyt ve vězení.

Cigarety nekoupil, ale raději ukradl
Nepřítomnosti prodavačky v prodejně 

tabáku v Děčíně 4 využil neznámý lapka. 
Nahnul se přes prodejní pult a ukradl de-
set kartonů různých značek cigaret. Svým 
nekalým jednáním způsobil škodu více 
jak pět a půl tisíce korun. Lapkovi hrozí za 
trestný čin krádeže až dvouletý pobyt ve 
státním nápravném zařízení.

Okradena na dětském hřišti 
Na policisty se obrátila šestapadesátile-

tá žena, která oznámila, že byla v neděli v 
podvečer okradena o kabelku. V té měla 
peníze, mobilní telefon, doklady a platební 
karty. Ke krádeži došlo na dětském hřišti 
v Děčíně 32. Ke svému oznámení uvedla 
i možný popis pachatelky, kterou policis-
té zanedlouho zadrželi. Tou byla teprve 
čtyřiadvacetiletá žena z Děčína, která si již 
ve zkráceném přípravném řízení převzala 
podezření pro trestný čin krádeže a neo-
právněné držení platební karty. V případě 
odsouzení jí hrozí až dvouletý pobyt ve 
vězení. Vyměním byt 3+1 v OV v Bynově (63 m2) 

za 2+1 + doplatek.(mimo Boletic a Brezin). 
T: 773 591 331

Láska? Věrnost? Důvěra? 34letý mužský 
hledá přítelkyni od 29-42 na trvalý vztah a 
nebýt sám. Ozveš se? Jen vážně! Snad se na-
jdeme? Pa. DC. T: 737 544 320 

Okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové 
dveře. Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. 
Dopravu zajistím zdarma. T: 608 169 364 

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT
Prodám fotoaparát Nikon D 100. 
T: 603 375 085

Kavalír bez PP černý s pálením, stáří 3 roky, 
hledá nevěstu. Pošlu foto. T: 604 214 701 

Nabízím sedm afrických šneků, druh Oblov-
ka žravá. Dorůstá délky až 25 cm, i s akvári-
em za 200 Kč. T: 724 893 869

Bibione - V termínu 15. 5. – 25. 5. 2009 
vyjela naše Základní škola Dr. Miroslava 
Tyrše Děčín II se 43 žáky převážně dru-
hého stupně na sportovní kurs do Itálie. 

Týden jsme strávili v přímořském leto-
visku Bibione, kde jsme na pláži i přileh-
lých sportovištích absolvovali řadu turna-
jů v tradičních (plážový volejbal, fotbal) 

i méně tradičních sportovních odvětvích 
(softball, brenbal), jezdili jsme i na koleč-
kových bruslích. Počasí nám velice přálo, 
takže koupání a plavání v moři či bazénu 
bylo každodenní samozřejmostí. Byli jsme 
na výletech v Benátkách a Gulliverlandii.     

Na závěr našeho pobytu následoval pře-
sun do známého severoitalského města 
Milána, které jsme si důkladně prohlédli 
(gotická katedrála, La Scala). V neděli pak 
přišel vrchol našeho programu v podobě 
návštěvy fotbalového utkání italské ligy 
AC Milán – AS Řím na nádherném stadi-
onu San Siro. Viděli jsme fotbalové hvězdy 
Kaká, Tottiho, Ronaldinha, Beckhama a 
další v atmosféře, kterou vytvořilo 75 000 
diváků, a odvezli jsme si nezapomenutelné 
zážitky jak z utkání, tak z celého sportov-
ního kurzu.           (zš)

Základní škola vyrazila do Itálie
za sportem

Děčín - Pro všechny, co mají rádi fajn 
kombinaci vody, kola a běhu, je tady po-
zvánka na 2.ročník závodu Xterra Czech 
tour 2009 Děčín Zedníček Xterra Cup.

Akce se uskuteční tradičně v Děčíne na 
Labském nábřeží 11.7.2009 se startem ve 
12.00. Na startu nebude chybět elita za-
vodníků, kteří zároveň bojují o místo v 
reprezentaci a účasti na MS na Hawai a 
zahraniční triatleti.

Super příležitost pro všechny AGE 
GROUP vyzkoušet triatlon s těmi nejlep-
šími. Nejnižší STARTOVNÉ + navýšené 

PRICE MONEY. Triko, občerstvení + pre-
zent v ceně startovného. 

Součástí akce je i dětský závod kategorie 
6-9 let a 9-13 let, plavání v bazénu, kolo 
a běh v okolí Děčínského zámku, start v 
10.30 na děčínském koupališti, registrace 
15 minut před startem - STARTOVNÉ 
ZDARMA .

Součástí celého dne bude adrenalin pro-
gram pro dospělé a zábava pro děti,vše 
ZDARMA.

Aktuální info a možnost přihlašení na 
www.xterradecin.cz 

Zedníček Xterra Cup

KONEČNĚ NA TRHU
PENÍZE PRO KAŽDÉHO

I BEZ DOLOŽENÍ PŘÍJMU 
STAČÍ ZAVOLAT!

volejte: 732 563 436

Prodám pneu na Favorit, ci S 120 Pneu 
165/70 R 13 mám OR 6 -3 kola, OR 34 - 4 
kola 4 mm a 2 kola jsou 2,5 az 3,5 mm = 800 
Kč, a zimní 4 kola 5 mm = 1.000 Kč. 
T: 604 350 240 

Koupíme do OV dům/objekt o kapacitě cca 
1.000 míst k ubyt. rekr. zaz. platba z tržeb, 
Děčín. SMS: 732 555 062 

NOVě VzNiKlá česKá ObchOdNí 
společnost hledá schopné zaměstnance 

a brigádníky. 
T: 774 996 101 

hledáTe brigádu 
nebo jen přivýdělek, který by byl 

náležitě ohodnocen? 
T: 774 999 6101 

hledáme NOVe zaměsTNaNce 
do soukromé firmy s celorepublikovou 
působností. Zajímavá práce, vynikající 

finanční ohodnoceni. 
T: 774 996 101 

hledáme NěKOliK 
spolupracovníků, kteří mají zájem 

si vydělávat přes 36.000,- měsíčně a mají 
zájem o kariérní růst. 

T: 774 996 101

PřesTaňTe hledaT Práci 
nebo brigádu a začněte pracovat pro nás. 

Vysoké finanční ohodnocení. 
T: 774 996 101 

PriVáTNí česKá sPOlečNOsT 
hledá do svých řad studenty, kteří dokončili 
SŠ, VŠ nebo dosud studují VŠ. Nabízíme 
nadstandardní fin. ohodnoceni, zajmavo... 

T: 774 996 101 

Koupím zahrádku v Želenicích nebo blízkém 
okolí v ceně do 20.000 Kč. T: 724 893 869

zedník hledá brigádu v DC a okolí do 20 km. 
T: 721 188 859 

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Kuchyň „americký kredenc“ (částečně pro-
sklený) + stůl a 4 židle, lavička, dřevěný gauč 
vše v krémové barvě. T: 723 593 806 

Prodám baby vak na nošení dítěte, téměř 
nepoužitý. PC 1.280 Kč, nyní 450 zašlu or. 
krabici i návod. Foto možno zaslat. 
T: 605 565 478 

Prodám šicí stroj Singr šlapací. Překáží nám 
na půdě. Cena 1.100 Kč. T: 605 565 478 

Prodám kožené kopačky Adidas černomodré 
rok používané ve velmi dobrém stavu. Vel. 39 
PC 1.280 Kč, nyní 250 Kč. T: 605 565 478 

za symbolický popl. 250 Kč daruji po syno-
vi 11 let bundy a džíny, trika i značkové min. 
použité. Vel. 154. Možno poslat foto. 
T: 605 565 478 

Prodám po dceři 2 koj. soupravy min. použ. 
za 300 Kč dohr. PC byla 750 Kč a přidám ko-
šilky a body. Možná dohoda. T: 605 565 478 

Prodám fasádní polystyren nový 130m, síla 
10cm 18.500 Kč možno i doklad o koupi. 
T: 728 732 176 

hledám mamiNKu PrO sTalý 
odběr věcí po mé dceři - nyní 5 měsíců. 

Mám hezké většinou značkové věci za sym. 
ceny dohodneme se. Něco i daruji a rada. 

T: 605 565 478

Prodám dětskou postýlku, rozměry 136x85, 
přidám polštář, deku do postýlky, prostěradla 
a povlečení. Cena za vše 2.500 Kč. 
T: 732 107 618

Prodám dámské kolo zánovní. 
T: 603 375 085 

VěNuji čerNéhO KOcOurKa 
k odběru od úterka 16.6. 

T: 731 011 970 

Prodám dva angorské králíčky a morčátko, s 
velkou prostornou klecí za 500 Kč. 
T: 774 828 362

borůvky ručně trhané, čerstvé a kvalitní. Dě-
čín. T: 723 750 151 

Prodám elektrické masážní křeslo polohova-
cí - cena 1.500 Kč. T: 736 158 813

muž po 50 hledá plnoštíhlou až silnou sexy 
dámu, která se nestydí říci, co ji vzrušuje a 
přitahuje v erotice. Budem na to dva a splní-
me si to navzájem. T: 774 261 452

58/180 Hledám, ženu štíhlou (přítelkyni). 
T: 732 446 797 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361
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Druhý celek tabulky Benešov celkem ne-
čekaně podlehl rozdílem jediné branky ve 
Šluknově a má již pouze teoretickou na-
ději na zisk titulu. V předposledním kole 
překvapila vysoká prohra JVŠ Děčín na 
domácím trávníku s Pláckaři a vysoká vý-
hra Ludvíkovic nad Dobkovicemi. Rovněž 
prohru Malšovic v Prysku lze označit jako 
překvapující výsledek. V utkání bohatém 
na góly pak Markvartice porazily dvougó-
lovým rozdílem Heřmanov. Libouchec si 

podle předpokladů přivezl tři body za vý-
hru v Těchlovicích.

25. kolo:
JVŠ Děčín – DC Pláckaři 94 2:9 (1:5)  Ran-

gl Radek, Marguš – Fišer 2, Choc 2, Hrin 2, 
Vítek 2, Malík

FK Ludvíkovice – SK Dobkovice 6:2 (0:1) 
Šturm 2, Ledvinka, Slánský Roman, Zna-
mínko, Litochleb – Bielawski 2

Garda Rafani Děčín – FK Jílové 2:5 (1:2) 
Hanzálius, Voldřich – Klepsa 2, Vlček, Jis-

kra, Michalec
FK Český lev Těchlovice – FK Libouchec 

1:4 (0:2) Šafařík- Vršek 2, Plosza z PK, Král
SK Plaston Šluknov – MSK Benešov 5:4 

(2:2) Fišer, Goldmann, Sokol, Žemla, Jiřena 
– Cempírek 2, Kakabus, Sluka

SK Prysk – FK Malšovice 3:2 (1:0) Černý 
3 – Nedělka, Macek

SK Markvartice – TJ Heřmanov 6:4 (3:1) 
Pomíchal 3, Zeman 2, Labuda – Zíval 4

FK Jílové – FK Český lev Těchlovice 8:3 
(3:2) - dohrávka 24. kola, Podráský, Klepsa, 
Michalec, Knotek, Kulhánek Luděk, Vlček, 
Zíma – Hájek, Cejn, Turták        (kš)

Pláckaři nasázeli děčínskému JVŠ devět branek

Fotbal - JOPA  II. třída dospělých – 25. 
kolo:

V předposledním kole není stále ještě roz-
luštěna tajenka, zda z II. třídy sestoupí pouze 
dva nebo tři týmy, ale s největší pravděpo-
dobností to nakonec budou tři týmy. Nejvíce 
ohrožený sestupem je Chřibská, která nedo-
kázala na svém trávníku bodovat v derby s 
Horním Podlužím. A naopak velký krok k 
záchraně se podařil Dolní Poustevně vyso-
kou výhrou nad rezervou Šluknova. Všem 
třicetibodovým týmům v tabulce tak k jistotě 
záchrany v soutěži schází pouhý bod. Velká 
Bukovina po velkém boji prohrála rozdí-
lem jediného gólu v Jiříkově a Mikulášovice 
podle předpokladů vysoko zvítězily nad se-
stupujícím týmem Verneřic na jeho hřišti. 
Překvapení se zrodilo v Děčíně, kde sestu-
pující START nečekaně porazil Velký Šenov. 
Rozloučení se soutěží se doma nepovedlo re-
gionálnímu přeborníkovi soutěže Benešovu, 
když domácí nečekaně prohráli s Krásnou 
Lípou a navíc ještě utkání dohrávali bez dvou 
vyloučených hráčů. Malšovice porazily neče-
kaně vysoko domácí Těchlovice. Nejlepšími 
střelci kola se stali se čtyřmi vstřelenými góly 
dva fotbalisté – Karpíšek z Dolní Poustevny a 
Vichterey z Mikulášovic.

MSK Benešov n./Pl. – TJ Krásná Lípa 0:1 
(0:0) Herák

START Děčín – SK Velký Šenov 3:2 (1:0) 
Slanina, Vlčko, Matys – Podhora, Šimek

FK Chřibská – Čechie Horní Podluží 1:3 
(0:1) Bedrníček – Drátovník 2, Riedel

SK Verneřice – Spartak MIKOV Mikulá-
šovice 2:7 (0:4) Horejš, Rokos – Vichterey 4, 
Habr 2, Klikar

Spartak Jiříkov – FK Velká Bukovina 4:3 
(3:0) Přibyl 2, Dinh, Cimrt – Kafka, Kristen, 
Savčuk

FK Dolní Poustevna – SK  PLASTON Šluk-
nov B 6:1 (3:0) Karpíšek 4, Obročník, Gláser 
- Luft

FK Český lev Těchlovice – FK Malšovice 1:5 
(0:4) Trlica Luboš – Dědič 2, Gáblík 2, Tyl

Spartak Jiříkov – Čechie Horní Podluží 1:3 
(0:0) Cimrt – Vavřinec, Rašín, Hovorka - do-
hrávka 23. kola

III. třída dospělých – 27. kolo:
Předposlední kolo se již odehrálo bez 

větších problémů, když největší senzací je 
vyjádření vedení Dobkovic, že vedoucí tým 
soutěže SK Dobkovice z finančních důvodů 
nepostoupí do II. třídy a tak přenechá své 
postupové místo dalším týmům umístně-
ným za nimi.  V tomto kole měly Dobkovice 
volný los.

V ostatních utkáních překvapila Lokomo-
tiva Děčín, která nečekaně porazila Rybniště 
a výbornou formu v závěru soutěže vykazují 
fotbalisté Dolních Habartic, kteří dokázali 
zvítězit na umělce Městského stadionu nad 
FC Děčín. Nečekala se ani jasná výhra Jiře-
tína nad Horním Oldřichovem. Boletice v 
tomto kole zlepšenou formou dokázaly vy-
soko vyhrát v Prysku a tím si uchovaly naději 
na postup. Staré Křečany doma přehrály Sta-
rý Šachov a druhý tým tabulky Markvartice 
vysoko vyhrály nad snaživým Huntířovem. 

SK Markvartice – FK MULTITEX Huntí-
řov 5:0 (2:0) Labuda 3 (1 z PK), Pomíchal 2

SK Prysk – Spartak Boletice 1:5 (0:1) Švejda 
– Benáček 2, Jindra, Kučera, Rantfner

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – Tatran Horní 
Oldřichov 4:1 (3:1) Prokop 2, Bláha, Ineman 
- Doubek

Lokomotiva Děčín – Tatran Rybniště 3:2 
(2:2) Šindelář 2, Erneker – Růžička Pavel 2

FC Děčín – TJ Dolní Habartice 0:2 (0:0) 
Boháč, Finkes Milan ml.

FK Bynovec – TJ Valkeřice 4:2 (4:2) Slánský 
Libor 3, Kalaš Ivan za domácí

Jiskra Staré Křečany – Kemp Starý Šachov 
2:0 (1:0) Horák, Honců         (kš)

Dobkovice odmítly z finančních 
důvodů postup

První místo vybojoval David Pazdera ve 
váhové kategorii do 63kg, Zdeněk Brož na-
konec ve své kategorii neměl soupeře a do 
ringu tak nenastoupil, poslední člen výpra-
vy Zdeněk Jano, který boxoval v kategorii 
do 48kg i přes výborný výkon v ringu pro-
hrál se slovenským borcem na body.

Děčínská výprava sklízela úspěchy i na 
turnaji v polském Zgorzelci, kam byli mla-
dí boxeři pozváni za ligové zápasy. „Zdeněk 
Jano předvedl opravdu výborný zápas, pod-
le všech trenérů měl být jasným vítězem. 
Polští rozhodčí ale rozhodli jinak a výsled-
kem byla prohra  dva jedna na body. David 
Pazdera nakonec k zápasu nenastoupil. Pů-
vodně měl soupeře ve své váze, David byl 
ale oproti protivníkovi daleko zkušenější 
a polská strana nakonec rozhodla, že proti 

němu svého borce nepostaví,“ popsal tur-
naj Němeček.

Nyní čeká děčínského Pazderu cesta na 
turnaj do polského Tczewu, kam zamíří 
společně s výběrem české reprezentace, a 
poté jej čeká náročná příprava na třítýden-
ním soustředění v Rusku. 

„Do ringu se nyní chystají i naši začínající 
boxeři. Premiéra je čeká dvacátého června 
na Memoriálu Jaroslava Horáka v Mostě,“ 
dodal Němeček.

Sportovní klub Městské policie funguje v 
Děčíně od roku 2006 díky velké podpoře 
města, které sportovnímu klubu poskytuje 
prostory a sportovce materiálně i finančně 
podporuje. Díky tomu neplatí mladí spor-
tovci žádné členské poplatky. Klub se navíc 
osvědčil jako účinná forma prevence kri-
minality.        (tp)

Boxeři reprezentovali Děčín v zahraničí

Fotbal - Jílovští fotbaloví senioři udělali velký krok k celkové výhře v soutěži, když do-
kázali přehrát děčínské Rafany a v pondělní dohrávce pak vysoko porazili Těchlovice. 

Box - Další úspěchy si mohou připsat na konto boxeři Sportovního klubu Městské 
policie Děčín, kteří úspěšně reprezentovali Děčín na několika turnajích v zahraničí. 
Zlatou medaili si děčínská výprava přivezla z turnaje, který se před dvěma týdny 
konal ve slovenském Komárně.

Ostatní nabídky najdete na www.s kz.cz. P řipojte se a budete spokojeni!

PR ODE J R D se zahradou
v Děčíně XXVII-B řeziny. Dům
je po částečné rekonstrukci.
C E NA 1,90 mil. K č + provize

PRODE J bytu 2+1 ve vlast. ve 2.
patře staré zástavby v Děčíně I
ul. S ládkova, po rekonstrukci.
C ENA 1,37 mil. K č + provize

PRODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
C ENA 790 000 Kč + provize

PR ODE J družs . bytu 2+1 v 1.
patře panel. domu v Děčíně IX
ul. Kyjevská, po rekonstrukci.
CE NA 799 000 Kč + provize

PRODE J domu v Dubé, okr. Č .
Lípa. V přízemí 2 prodejny a 4
místnosti, v 1. patře 8 pokojů.
C ENA 690 000 Kč + provize

PRODE J spoluvl. podílu ideální
1/3 domu v Děčíně III-ul. K la-
denská, volný byt 3+1 ve 3. NP.
C ENA 1,30 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 1+1 ve vlastnictví
ve 4. patře panelového domu
v J ílovém u Děčína-ul. Okružní.
CE NA 410 000 Kč + provize

PR ODE J podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně VII-ul. Truhlářská.
CE NA 2,80 mil. Kč + provize

PRODE J podsklepeného R D
s garáží v K rásné Lípě ul.
Kyjovská. Nová střecha.
C ENA 1,15 mil. K č + provize

PRODE J pozemku vhodného
k výstavbě R D v Hliněné, okr.
Děčín, výměra 978 m2
CENA 250 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 3+1
ve zvýš . přízemí panel. domu
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CE NA 670 000 Kč + provize

PR ODE J podsklepeného rod.
domu se zahradou a garáží
v Děčíně XXXII-ul. P římá.
C E NA 2,75 mil. K č + provize

PR ODE J bytu 1+1 ve vlast. v 1.
patře panel. domu v Č . Kameni-
ci-ul. Děčínská, po rekonstrukci.
C E NA 650 000 Kč + provize

PRODE J družstevního bytu 1+1
v 7. patře panelového domu
v Děčíně XXXII-ul. Májová.
C ENA 460 000 Kč + provize

PRODE J zahrady s podsklepe-
nou dřevěnou chatou v Děčíně
II-ul. Kamenická.
C ENA 350 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
ve 3. patře cihlového domu
v Děčíně IV-ul. Teplická.
C ENA 950 000 Kč + provize

PRONÁJEM 2 kanceláří s kuch.
v Děčíně I-ul. Fügnerova.
C ENA 5 000 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM garsoniéry v panel.
domě v Děčíně X-ul. S aská.
C ENA 4 000 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

PRONÁJEM bytu 2+kk v RD
v Děčíně IX-ul. S okolská.
C ENA 6 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu 1+1 v centru
města Děčín I-ul. Tyršova.
C ENA 3 500 Kč/měsíčně
+ služby + kauce + provize

PR ODE J domu se zahradou
v R ychnově u Verneřic, okr.
Děčín.
C ENA 490 000 Kč + provize

PR ODE J oploceného pozemku
v Dobrné, okr. Děčín, výměra
8832 m2.
C ENA 80 Kč/m2 + provize

PRODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v 1. patře staré zástavby v Děčí-
ně IV-ul. Teplická, plast. okna.
C ENA 1,30 mil. K č + provize

PRODE J R D se zahradou
v P rosetíně u Dobkovic, okr.
Děčín, po částečné adaptaci.
CE NA 1,65 mil. K č + provize

PRODE J pozemku vhodného
k zastavění R D, s ítě na hranici
pozemku, výměra 963 m2.
C ENA 1,80 mil. K č + provize

PR ODE J řadové garáže
v Děčíně IX-ul. U Korkárny.

C E NA 118 000 Kč + provize

PRODE J částečně podsklep.
R D se zahradou a garáží
v Č . Kamenici, okr. Děčín.
C ENA 1,35 mil. K č + provize

PRODE J pozemku vhodného
k výstavbě R D v Markvarticích,
okr. Děčín, výměra 1945 m2.
C ENA 550 000 Kč + provize

Atletika - Boletičtí mladší žáci, vítězo-
vé okresního kola 41. ročníku atletické 
soutěže Poháru rozhlasu, se zúčastnili 
krajského kola konaného v Bílině. 

Po druhém místě z krajského kola koší-
kové Nestlé Basket Cup to byl další úspěch 
boletických žáků v krajském kole sportov-
ních soutěží škol. 

Už od první disciplíny, štafety na 4x60 m, 
se boletičtí zařadili na 2. místo za pozdější 
vítěze z Loun. Kluci podali slušné výkony a 
někteří si udělali i osobní rekordy ve svých 
disciplínách. Na druhou stranu jsme jinde 
nedosáhli výkonů z okresního kola, což 
nás stálo vítězství, které nám uniklo jen 
o pár bodů. Litujeme zejména dvou cen-
timetrových přešlapů Tomáše Kocuma při 
skocích dlouhých 5 m. Nejlepšími výkony 
se blýskl Michal Němec, který vyhrál vý-
konem 154 cm skok vysoký a navíc přidal 
3. místo v hodu míčkem.                         (jh)

Boletičtí mladší 
žáci v kraji opět 

druzí
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

1.	 Česká	Lípa	 23	 3	 3	 53:	22	 72
2.	 Jirny	 22	 3	 4	 80:	38	 69
3.	 Chomutov	 16	 5	 8	 61:	31	 53
4.	 Teplice	B	 15	 4	 10	 64:	39	 49
5.	 ŘEZUZ	Děčín	 14	 5	 10	 54:	48	 47
6.	 Čelákovice	 13	 5	 11	 52:	35	 44
7.	 Český	Brod	 11	 9	 9	 38:	35	 42
8.	 Brozany	 13	 0	 16	 45:	43	 39
9.	 Litvínov	 12	 3	 14	 42:	48	 39
10.	 Most	B	 11	 4	 14	 49:	44	 37
11.	 Rakovník	 11	 3	 15	 39:	59	 36
12.	 Kladno	B	 9	 7	 13	 34:	43	 34
13.	 Chodov	 9	 6	 14	 29:	48	 33
14.	 Blšany	 9	 4	 16	 42:	66	 31
15.	 Nový	Bor	 5	 4	 20	 33:	59	 19
16.	 Toužim	 4	 5	 20	 29:	86	 17

FOTBAL
Divize B - muži

1.	 Bělá	 11	 0	 2	 88:33	 33
2.	 Jamajka	 7	 4	 2	 41:29	 25
3.	 Bílý	balet	B	 7	 3	 3	 53:35	 24
4.	 Kr.	Studenec	 7	 2	 4	 47:42	 23
5.	 Nota	 6	 2	 5	 50:53	 20
6.	 Hezouni	 6	 2	 5	 50:58	 20
7.	 Jílové	 6	 0	 7	 64:48	 18
8.	 Dobrná	 5	 2	 6	 45:58	 17
9.	 Slovanka	 5	 1	 6	 48:55	 16
10.	 DeCe	Computers	 4	 2	 7	 44:47	 14
11.	 Srbská	Kamenice	 4	 1	 7	 59:66	 13
12.	 SČP	 3	 0	 10	 39:67	 9
13.	 ALCAN	 2	 1	 9	 38:72	 7

FUTSAL
okresní přebor - muži

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

1.	 Benešov	n./Pl.	 18	 5	 2	 87:44	 59
2.	 Horní	Podluží	 15	 4	 6	 74:42	 49
3.	 Malšovice	 13	 6	 6	 78:50	 45
4.	 Jiříkov	 13	 5	 7	 64:54	 44
5.	 Těchlovice	 13	 1	 11	 64:53	 40
6.	 Krásná	Lípa	 11	 4	 10	 44:49	 37
7.	 Mikulášovice	 10	 4	 11	 67:61	 34
8.	 Velký	Šenov	 8	 7	 10	 59:57	 31
9.	 Dolní	Poustevna	 8	 6	 11	 63:50	 30
10.	 Velká	Bukovina	 8	 6	 11	 47:48	 30
11.	 Šluknov	„B“	 9	 3	 13	 37:60	 30
12.	 Chřibská	 7	 6	 12	 52:75	 27
13.	 START	Děčín	 5	 4	 16	 40:84	 19
14.	 Verneřice	 4	 5	 16	 36:85	 17

II. třída - muži

1.	 Dobkovice	 23	 3	 1	 102:31	 72
2.	 Markvartice	 19	 3	 5	 91:35	 60
3.	 Boletice	n./L.	 19	 1	 8	 82:55	 58
4.	 Dolní	Habartice	 13	 5	 9	 57:43	 44
5.	 Staré	Křečany	 14	 2	 11	 55:45	 44
6.	 Horní	0ldřichov	 12	 6	 9	 65:50	 42
7.	 FC	Děčín	 12	 5	 10	 61:52	 41
8.	 Rybniště	 11	 4	 12	 55:58	 37
9.	 Starý	Šachov	 8	 7	 12	 49:63	 31
10.	 Bynovec	 9	 4	 14	 57:77	 31
11.	 Prysk	 7	 6	 14	 47:77	 27
12.	 Valkeřice	 6	 7	 14	 42:71	 25
13.	 Lokomotiva	 6	 7	 14	 47:83	 25
14.	 Jiřetín	p.	J.	 5	 4	 18	 46:81	 19
15.	 Huntířov	 5	 4	 18	 40:75	 19

III. třída - muži

Po řadě jednání, kdy měl Hatcher na-
bídky i ze sousedního Německa, nakonec 
upřednostnil jeden z nejužitečnějších hrá-
čů ligy další působení v děčínském dresu, 
když se s klubem dohodl na ročním pro-
dloužení stávající smlouvy. „Stal se oprav-
dovým lídrem. Je to vynikající člověk i 
hráč, skvěle organizoval a dirigoval tým,“ 
ocenil Hatcherův přínos pro tým děčínský 
trenér Pavel Budínský. A generální ma-
nažer Houser mu přizvukuje: „V osobě 
Williama Hatchera se nám povedlo zacelit 
díru po odchodu Levella Sanderse a proto 
jsem moc rád, že se nám ho podařilo udr-
žet. Věřím, že Will naváže na svoji hru z 

loňského roku a znovu bude lídrem.“
Novou akvizicí na křídle je LaVontaye 

Fenderson, který naposledy působil čtyři 
roky v NCAA 2 v dresu Wisconsin – Park-
side University. Zde se mu také povedl hu-
sarský kousek, když dokázal nasázet za 29 
minut 52 bodů. V poslední sezóně si toto 
194 cm vysoké křídlo připsalo v průměru 
26 bodů, 5 doskoků a 3,6 asistence na zá-
pas. „Čeká ho první sezona, vybrali jsme 
si ho podle našeho citu, videa i statistik. 
Chyběly nám body z křídla a on by nám 
tyto ztráty mohl nahradit,“ říká Houser, 
proč se rozhodli angažovat Fendersona. 
Další vyhlédnutou posilou by se měl stát 

liberecký Pomikálek. S tímto hráčem ale 
ještě klub v době naší uzávěrky smlouvu 
neuzavřel.

Napilno mají také ostatní kluby Mattoni 
NBL. Pardubice posílí kromě exděčínské-
ho Pavla Miloše také Maurice Hampton, 
který si v loňské sezóně udělal v liberec-
kém dresu velmi dobré jméno. Dalšími 
novými tvářemi v Pardubicích jsou Petr 
Bohačík z Ostravy a exliberecký Martin 
Marek. Na Hanou do Prostějova přišel 
ze stejného týmu, který prodal licenci do 
Brna, křídelník Ladislav Tóth. A posílit  
již velmi kvalitní kádr se rozhodl také 
mistrovský Nymburk. Tomu se povedl 
nejlepší úlovek právě v Prostějově, odkud 
přetáhl skvělého střelce Iana Hanavana. S 
ním by se měl pod košem poprat o svůj 
čas na hřišti Pavel Pumprla přicházející z 
Opavy.          (sv)

Děčín udržel Hatchera a přivedl 
Američana na křídlo

Domácí si vytvořili v úvodu utkání ně-
kolik slibných šancí, ale ani jedna z nich 
nevedla ke změně skóre. První výrazná 
změna se udála na hřišti v 19. minutě, kdy 
Čonka zbytečně fauloval ve středu hřiště 
a dostal žlutou kartu. A protože to byla již 
jeho druhá žlutá karta v tomto utkání, mu-
sela následovat karta červená a odchod do 
sprch. Děčín tak čekalo více než 70 minut 

hry v oslabení a tvrdého bránění. Přesto se 
dostával i před soupeřovu branku a moh-
li to být právě domácí, kdo otevřel skóre. 
Jenže Runt po nařízené penaltě trefil jen 
tyč českobrodské branky.

Domácí kapitán si spravil chuť v 63. 
minutě, když napravil pohotovou střelou 
při zahrávání penalty – 1:0. A o pět minut 
později přidal druhou děčínskou branku 

střídající Kyncl, který se trefil přesně do 
horního rohu branky hostí – 2:0. Obě 
mužstva si ještě vytvořila několik šancí, 
ale k překonání brankářů to nestačilo, a 
tak zápas skončil dvoubrankovou výhrou 
Děčína 2:0.

Branky: 63. Runt, 68. Kyncl. ŽK 5:2. ČK 
19. Čonka (Děčín). 220 diváků, řídil Mar-
tínek.

Řezuz Děčín: Chodura – Žák, Novák, 
Krejčík – Matoušek, Čonka, Žáček, Stejs-
kal – Runt – Dvořák, Demčenko (68. 
Kyncl). Trenér V. Vašák.        (sv)

Řezníci se rozloučili s domácími diváky výhrou

Vodní pólo - 4. závěrečný turnaj Pohá-
ru ČSVP zastihl mladší dorostence SK 
Děčín ve výborné formě a v padesátce 
pražské Slávie předvedli excelentní vý-
kon. 

Ve všech třech finálových zápasech vý-
razně porazili všechny své soupeře a po-
prvé v historii oddílu získali Pohár ČSVP 
pro kategorii mladšího dorostu (kadeti). 

Ve dvanácti finálových zápasech prohráli 
jediný zápas s Kometou Brno , tento zápas 
však STK kontumovala ve prospěch Dě-
čína , neboť dva hráči Brna startovali na 
propadlé registrační průkazy.Pořadí po 
4.turnaji: 1. SK Děčín 24 bodů , 2. TJ Tá-
bor 18 , 3. SKS Praha 4 , 4. Kometa Brno 
4 body.  

Pólisté získali Pohár ČSVP
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Basketbal - Děčínský generální manažer Lukáš Houser si může ve svém seznamu 
úkolů na letní přestávku odškrtnout jeden z těch s nejvyšší důležitostí – udržet klí-
čového hráče děčínských basketbalistů rozehrávače Williama Hatchera. A k němu 
přivedl dalšího Američana - LaVontaye Fenderson byl měl zkvalitnit hru na křídle.

Fotbal - V posledním domácím zápase v letošním ročníku fotbalové divize přiví-
tali děčínští Řezníci Český Brod, který mohl Děčín v případě vítězství vystřídat na 
pátém místě průběžné tabulky.

DC Východ si zajistil 
postup již kolo před 

koncem soutěže
Futsal - Událostí tohoto týdne v okresním 

přeboru ve futsalu byla dohrávka Jamajka - 
Bělá. V prvním poločase se ujala vedení Bělá 
a udržela ho až do poločasové přestávky. Pak 
se ale potvrdila větší herní kvalita lídrů tabul-
ky z Bělé, kteří zápas dotáhli s přehledem do 
vítězného konce.

První mečbol na získání bronzu nevyužil 
Krásný Studenec, když jasně prohrál s Jílo-
vým. Toho plně využila rezerva Bílého baletu 
a stáhla náskok Studence na dva body. Bílý 
balet sice s Dobrnou prohrával, ale ve druhé 
polovině utkání Balet čtyřmi brankami otočil 
skóre ve svůj prospěch. 

Poprvé na jaře vyhrála Slovanka. Ta sice 
prohrávala s Notou již 1:4, ale zázračně ob-
rátila na 6:4 a zachránila se tak v soutěži. Na 
12. místo, které může znamenat záchranu, se 
probojoval Alcan, když jej v zápase s Dece 
Computers podržel brankař Krnáč a autor 
hatriku Topolančin. SČP dvakrát dotáhla 
dvoubrankový náskok Srbské Kamenice. V 
poslední minutě ale kanonýr Jírava rozhodl 
čtvrtým golem v utkání. 

Dece Computers - Alcan 2:3 (0:1) Cimrman 
2 – Topolančin 3

SK Bělá 1946 - Hezouni 11:0 (3:0) Fichtner 
4, Jeřábek 4, Beran 2, Petr Murdych

SČP - SK Srbská Kamenice 4:5 (2:4) Zdeněk 
2, Kirilov, Kvasnička – Jírava 4, Vašák

Autocentrum Jílové - Denas Krásný Stu-
denec 5:2 (4:0) Hloušek 2, Petr Lopušan 2, 
Michalec - Jakub Murdych, Stach

Bílý balet B - FK Dobrná 6:3 (2:3) Dědič 
3, Janoušek 2, Karel Růžička - Rojko, Kožár, 
Kaftan

Nota - FC Slovanka 4:6 (4:2) Němec 2, Sta-
no, Vlčko – Pekař 2, Kroupa ml. 2, Brouček, 
Chaloupka

Dohrávka 24. kola: Jamajka - SK Bělá 1946 
2:5 (0:1) Hampl, Antonín Čapek - Fichtner, 
Petr Murdych, Kopecký, Veigend, Hataš

Vítězem nižší okresní futsalové soutěže. se 
stal DC Východ. Malá Veleň totiž překvapivě, 
ale zaslouženě podlehla Rudé Hvězdě. DC 
Východ nastupoval k utkání s Tullamore Dew 
a již znal výsledek utkání Veleně. Vidina vítěz-
ství v soutěži ale jeho hráčům svazovala nohy 
a utkání vyhrál jen se štěstím. Bronz získalo 
céčko Bílého baletu, když rozstřílelo rezervu 
Bělé. Pop servis zvítězil těsně nad Gunners. 
Boca Juniors využila slabé druhé půle Chro-
chvic a jasně vítězila. Kanonáda Boletic proti 
béčku Srbské Kamenice se očekávala.

Gunners FC - Pop Servis 6:7 (3:4) Vodička 
4, Petr Šohaj, Zmítko – Gurský 3, Hammer 2, 
Čermák, Tomáš

Real Chrochvice - Boca Juniors 3:6 (1:1) 
Hložek, Paur, Černý – Raba 3, Buriánek, Sav-
čuk, Litochleb

Rudá Hvězda - Rozmetadlo Malá Veleň 3:1 
(1:1) Nídr 2, Škába - Rolenc

SCA Boletice - SK Srbská Kamenice B 9:2 
(3:0) Ivan Kalaš 4, Martin Burian 2, Línek 2, 
Plozsa - Vogel, Miškolci

Tullamore Dew - DC Východ 5:6 (3:4) Blat-
ný, Dušan Korselt, Vyskočil, Líbal ml. – Miš-
ko 3, Hloušek 2, Veselý

Bílý Balet C - SK Bělá B 1946 9:4 (6:2) Zíval 
4, Sluka 2, Kuchař 2, Klein – Veigend 2, Čáp, 
Maty.       (pep)

1.	 Jílové	 19	 0	 5	 88:28	 57
2.	 Benešov	n./Pl.	 18	 1	 6	 93:58	 55
3.	 Šluknov	 16	 1	 7	 72:42	 49
4.	 JVŠ	Děčín	 15	 3	 5	 85:44	 48
5.	 Markvartice	 15	 3	 7	 84:61	 48
6.	 Malšovice	 14	 1	 10	 83:67	 43
7.	 Pláckaři	Děčín	 11	 3	 10	 85:77	 36
8.	 Libouchec	 11	 1	 13	 65:92	 34
9.	 RAFANI	Děčín	 10	 1	 13	 65:71	 31
10.	 Heřmanov	 8	 3	 14	 78:94	 27
11.	 Prysk	 7	 3	 14	 53:72	 24
12.	 Dobkovice	 6	 2	 17	 63:100	 20
13.	 Ludvíkovice	 5	 4	 16	 58:92	 19
14.	 Těchlovice	 1	 2	 21	 35:115	 5

staré gardy

1.	 DC	Východ	 19	 0	 2	 137:57	 57
2.	 Malá	Veleň	 18	 0	 3	 98:52	 54
3.	 Bílý	balet	C	 14	 0	 7	 87:58	 42
4	 Tullamore	Dew	 13	 0	 8	 91:74	 39
5.	 Boletice	 12	 2	 7	 120:85	 38
6.	 Pop	servis	 10	 1	 10	 83:96	 31
7.	 Rudá	hvězda	 9	 2	 10	 77:75	 29
8.	 Gunners	 7	 3	 11	 72:98	 24
9.	 Boca	juniors	 7	 2	 12	 80:105	 23
10.	 Bělá	B	 7	 1	 13	 84:126	 22
11.	 Chrochvice	 2	 2	 17	 54:107	 8
12.	 Srbská	Kamenice	B	 1	 1	 19	 54:104	 4

I. A třída - muži

Řezuz Děčín – Český Brod 2:0 (0:0)

Hokej - Děčínští hokejisté v těchto dnech 
nabírají kondičku v rámci letní suché přípra-
vy, ale již jsou známí soupeři, se kterými se 
poměří v přípravných zápasech. Postupně se 
utkají ve dvojzápasech doma - venku s Kláš-
tercem, Litoměřicemi, Jabloncem, Českou 
Lípou a Baníkem Most.

První přípravný zápas sehrají hráči HC 
Děčín na domácím ledě ve čtvrtek 13. srp-
na proti Litoměřicím a poslední utkání před 
začátkem druhé hokejové ligy je pak naplá-
nováno na 10. září, kdy bude Děčín hostit 
Jablonec nad Nisou.

První hokejový zápas ale mohou děčínští 
fanoušci vidět již téměř dva týdny před úvod-
ním utkáním domácích hokejistů. V pátek 
31. července totiž na děčínském zimním sta-
dionu poměří své síly dva extraligové týmy 
– HC Litvínov a Bílí tygři Liberec.               (sv)

Děčínští hokejisté 
znají své soupeře 

v přípravě

SKS Praha – SK Děčín 4 : 13 (1:2, 1:2, 1:2, 1:7)
Děčínští hráči se pomalu dostávali do 

tempa , chyběla přesná a rychlá nahrávka, 
rozhodčí pomáhal domácím výlučemi na 
straně Děčína, ten se však úspěšně bránil. 
Přestože děčínští neproměnili několik 
šancí, dostali se do vedení, které postupně 

navyšovali. Teprve v závěrečné čtvrtině se 
výrazně prosadili, díky rychlým útokům a 
proměněným momentálním přesilovkám.
Branky: Gablik 3, Kučera 3, Poskočil 3, 
Behina , Drnec, Viktora a Turanský po 1.  

SK Děčín – Kometa Brno 17 : 5 (7:2, 2:1, 3:1, 5:1)
Děčané zvolili na soupeře z Moravy zó-

novou obranu, která měla pokrýt nebez-
pečného centra a z rychlých brejků dávat 
góly. Tento záměr se podařilo naplnit a 
Děčín po první části vedl o pět branek.V 
dalším průběhu již děčínští hráči zodpo-

vědnou hrou nedali soupeři příležitost 
ke zvratu, naopak soupeř svými zákroky 
nabídl Děčínu bezpočet přesilových her , 
které byly využity. Branky: Poskočil 5, Žit-
ka 4, Křížek 2 , Kučera 2, Gablik, Drnec, 
Holfeld a Viktora po 1.

SK Děčín – TJ Tábor 17 : 9 (4:0, 3:4, 5:3, 5:2)
Děčané vstoupili do utkání bezchybným 

výkonem a získali čtyřbrankové vedení.
Soupeř v druhé části přidal a korigoval 
výsledek, ale děčínští hráči v druhé půli 
přidali na rychlosti, více kombinovali a 
opět využívali nabídnuté přesilové hry,jak 
momentální tak klasické (75 % úspěš-
nost). Spolehlivě pracovala obrana včetně 
brankáře. Děčínští pólisté získali Pohár 

zaslouženě neboť předváděli celou sezónu 
vyrovnané kolektivní výkony.Branky: Kří-
žek 4, Kučera 3, Poskočil 3, Drnec, Gablik, 
Žitka po 2, Turanský 1.

Sestava : Málek – Křížek, Kučera, Drnec, 
Gablik, Viktora, Behina - Poskočil, Turan-
ský, Žitka, Holfeld. Trenéři – Sýkora, Má-
lek, Machala.         (sa)

Biatlon - Poslední květnový víkend se v 
Dubí u Teplic konalo oblastní mistrovství a 
Veteraniáda v orientačním běhu na krátké 
trati, které se zúčastnilo téměř 200 běžců z 
Čech a sousedního Saska. 

Děčínský Klub orientačního běhu repre-
zentovali na oblastním mistrovství Matěj a 
Adéla Burdovi, Klára Vlčková a Adam Při-
byl.

Nejlepšího výsledku na oblastním mistrov-
ství dosáhl Přibyl, který se díky vítězství v 
kategorii H18 probojoval na červnové mi-
strovství republiky na krátké trati, které se 
koná ve Zdechovicích u Pardubic. Těsně pod 
stupni vítězů doběhla v kategorii D18 Vlč-
ková a o stupínek níže se umístila Burdová. 
Burda pak skončil v kategorii H14 na šestém 
místě.

Ve veteránských kategoriích měl děčínský 
klub větší zastoupení. Od začátku sezony má 
skvělou formu Jindra Vlčková, která nezkla-
mala a doběhla si pro druhé místo. Ostatní 
mohli už jen překvapit, což se také podařilo, 
a to hned dalším třem. Děčínská výprava 
byla letos velmi úspěšná a celkem získala pět 
medailí. 

Mistrovské tratě: Matěj Burda (H14) - 6. 
místo (+12:35), Klára Vlčková (D18) - 4. 
místo (+7:43), Adéla Burdová (D18) - 5. 
místo (+19:27), Adam Přibyl (H18) - 2. mís-
to (+13:31)

Veteraniáda: Zuzka Nehasilová (D35) - 3. 
místo (+7:59), Vláďa Nehasil (H35) - 2. místo 
(+1:19), Igor Gálus (H35) - 5. místo (+7:19), 
Petr Štěpán (H35) - 8. místo (+9:21), Simona 
Burdová (D40) - 2. místo (+15:25), Jindra 
Vlčková (D45) - 2. místo (+4:14).       (vh)

Přibyl pojede 
na mistrovství 

republiky v biatlonu


